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Biesiada Teatralna  
w Horyńcu-Zdroju po raz 36.

W lutym tego roku, po raz 36., mroźny Horyniec-Zdrój 
przez cztery dni znów był niekwestionowaną stolicą pol-
skiego amatorskiego ruchu teatralnego. Między 5 a 8 lute-
go, w sali teatralnej Gminnego Ośrodka Kultury – dawne-
go Teatru Ponińskich – odbyła się 36. Biesiada Teatralna, 
organizowana tradycyjnie przez Centrum Kulturalne 
w Przemyślu oraz GOK w Horyńcu-Zdroju. Pomimo iż 
wydarzenie od lat funkcjonuje w niezmienionej formie, 
tegoroczna edycja przyniosła zmiany.

Końcem grudnia społeczność związana z horynieckim 
festiwalem z wielkim smutkiem przyjęła wiadomość o odej-
ściu współtwórczyni festiwalu – Ewy Lis, która przez po-
nad 20 lat prowadziła to teatralne wydarzenie i dla wielu 
była jego nieodłączną częścią. Jej pamięć uczczono pod-
czas inauguracji Biesiady i, jak wielu uczestników podkre-
ślało, duch Ewy Lis był obecny podczas trwania festiwalu.

Biesiada od wielu lat jest wydarzeniem o zasięgu ogól-
nopolskim. Do niewielkiej podkarpackiej miejscowości 
przybywają teatry z odległych zakątków kraju. Jednak tego 
roku organizatorzy pokusili się o pewne novum. W trzy-
dniowych zmaganiach konkursowych pośród 15 teatrów 
znalazł się teatr ze Słowacji – CDM + Divadlo Kusy Cu-
kru z miasta Żar nad Hronom ze spektaklem „O czynach 
i egzystencji”, opartym na prozie Gabriela Garcíi Márqu-
eza. Drugim akcentem międzynarodowym Biesiady był 
gościnny występ Teatru Harmyder z Łucka na Ukrainie 
z autorskim spektaklem „Witkacy jest – Witkacego nie 
ma”, powstałym w oparciu o fragmenty dramatów Wit-
kacego, a także o wspomnienia i wywiady. Wydarzeniem 
towarzyszącym Biesiadzie był również spektakl „Pan Ba-
ron przychodzi boso i płaci guzikiem” w wykonaniu Mar-
ty Klubowicz, której na scenie towarzyszył Robert Mika.
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Spektakl „Rok 1913”, Teatr From Poland z Katowic – Złoty Róg  
Myśliwski Króla Jana • fot. K. Juźwińska

Oprócz zmagań konkursowych, podczas których te-
atry chętnie obserwowały wzajemnie swój warsztat pra-
cy, porównywały osiągnięcia, wypełniając po brzegi salę 
teatralną, codziennie wieczorem prezentowano dwie naj-
ciekawsze propozycje dla miłośników teatru oraz samego 
wydarzenia. W tym roku w gronie jurorskim zasiadali: 
Marta Klubowicz – przewodnicząca, Łukasz Drewniak, 
Robert Konowalik oraz Tomasz Rodowicz, przyznając 
następujące nagrody:

W kategorii zespołów teatralnych małych form – Rogi 
Myśliwskie Króla Jana: Złoty – Teatrowi From Poland 
z Katowic za spektakl „Rok 1913”; Srebrny – Kompanii 
Teatralnej Mamro z Warszawy za spektakl „Mąż i żona” 
Aleksandra Fredry; Brązowy – Teatrowi Pijana Sypialnia 
z Warszawy za spektakl „Wodewil Warszawski”.

W kategorii indywidualnych dokonań twórczych przy-
znano Misy Borowiny: Złotą otrzymali reżyser i aktorki 
teatru PID/GIN z Krakowa prezentujący „Dzbanek z czar-
nej gliny”; Srebrna trafiła do Marcina Bednarka z Rybnika 
– reżysera spektaklu „Głęboka wysokość szerokiej długo-

ści”, a Brązową odebrał młody zespół aktorski Teatru Sa-
tyry Zielona Mrówa z Lublina. Przyznano także nagrody 
specjalne i wyróżnienia. Katarzyna Medelczyk

DKF „Klaps” WDK  
w Rzeszowie

Miło nam Państwa poinformować, 
że Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps” działający w Woje-
wódzkim Domu Kultury w Rzeszowie rozpoczął właśnie 
56.  rok swojego istnienia. Klub należy do najstarszych 
w  kraju, a  do rejestru Polskiej Federacji Dyskusyjnych 
Klubów Filmowych został wpisany w styczniu 1959 r. pod 
numerem 56/S. Jego założycielem była Danuta Lipińska, 
instruktor WDK w Rzeszowie i „pasjonat filmu”, jak okre-
ślali ją późniejsi wieloletni działacze klubowi: Stanisław 
Grzał, Julian Ratajczak i Bogdan Biskup. Od 1992 r. klu-
bowi szefuje Adam Kus – wtedy instruktor ds. fotografii 
i filmu WDK, a obecnie kierownik Działu Multimedial-
nych Technik Upowszechniania Kultury. Niepowtarzalne 
prelekcje do filmów wygłaszali wówczas Adam Głaczyń-
ski i Grzegorz Boratyn, którzy współpracując z WDK, po-
magali wybierać najciekawsze i najbardziej wartościowe 
propozycje filmowe.

Od początku swojej działalności „Klaps” pomijał aktu-
alną produkcję filmową, promując klasyczne dzieła wy-
bitnych twórców kina światowego. W nawiązaniu do tej 
tradycji w latach 90. odbyło się wiele projekcji ze zbiorów 
Filmoteki Narodowej. Największą popularnością cieszyły 
się cykle filmów nagradzanych Oscarami, Złotymi Pal-
mami, a  także przeglądy największych mistrzów kina. 
Organizowano również projekcje kina niemego z udzia-
łem taperów grających przed ekranem na fortepianie oraz 
cykliczne przeglądy twórczości wybranych reżyserów. Za 

najlepszą działalność w  Polsce w  sezonie 1996–1999  r. 
DKF „Klaps” otrzymał prestiżową Nagrodę im. Antoniego 
Bohdziewicza, przyznaną przez Radę Polskiej Federacji 
Dyskusyjnych Klubów Filmowych w Warszawie.

W 2005 r. Klub zawiesił regularne projekcje, a wiązało 
się to z remontem sali widowiskowo-kinowej, a następ-
nie całego budynku WDK-u. Od 2006 r. bardzo popularne 
stało się u nas kino niezależne i dlatego w naszej ofercie 
programowej pojawiło się wiele propozycji związanych 
właśnie z tym kierunkiem. Zorganizowano kilkadziesiąt 
projekcji festiwalowych i replik pofestiwalowych, które to 
ciągle spotykają się z dużym zainteresowaniem widzów. 
Odbyły się również bardzo interesujące prezentacje naj-
lepszych filmów z kilku ostatnich edycji Międzynarodo-
wego Festiwalu Filmowego „Nowe Horyzonty”. Do naszej 
działalności filmowej wpisał się także Multimedia Festi-
wal Filmów Optymistycznych „Happy End”, organizowa-
ny od kilku lat wspólnie z Fundacją „Obrazy bez granic”.

Regularna działalność DKF-u  została wznowiona 
w 2012 r. i „Klaps” znowu przyciąga wielu miłośników 
dobrych filmów, do których obecnie prelekcje wygłasza 
Dominik Nykiel. To on prowadzi i moderuje spotkania 
dyskusyjne odbywające się zawsze po projekcjach. Pod-
czas tych dyskusji staramy się głębiej zrozumieć poruszaną 
w filmach tematykę i niejednokrotnie dowiadujemy się 
o tym, że wielu z nas oglądało inny film.

Zapraszamy Państwa do korzystania z naszych tego-
rocznych propozycji; gwarantujemy dobre oraz warto-
ściowe filmowe spotkania, o  których nie zapomina się 
tuż po wyjściu z sali kinowej. Adam Kus
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Dramat Juliusza Słowackiego zostaje ulokowany w trak-
cie lub tuż po horrorze I  wojny światowej i  prezentuje 
mężczyzn w ekstremalnie trudnej sytuacji życiowej. Jest 
to obraz żołnierzy wciśniętych w okopy i walczących ze 
sobą o kilka metrów ziemi. Wykorzystanie broni maszy-
nowej, pierwszych czołgów oraz gazów bojowych, min 
piechotnych i  granatów ręcznych w  konsekwencji dało 
miliony poległych i  miliony weteranów, którzy wrócili 
z wojny pokaleczeni i psychicznie zdewastowani.

Na pokuszenie
scenariusz i  reż. Jan Nowara • muz. Jarosław Babula • 
scen. Marek Mikulski

Dwie kobiety – Dojrzała i Niewinna – spotykają się, żeby 
wyśpiewać tajemnice swojego serca. Każda znalazła się 
w punkcie zwrotnym swojego życia i pragnie zmiany. Więc 
wyruszyły w podróż. Dojrzała chce znaleźć równowagę po 
przejściach. Poskładać rozbity świat, uchwycić sens i wła-
ściwą miarę uczuć. Niewinna wprost przeciwnie – po raz 
pierwszy otwiera się na miłość. Marzy o namiętności, burzy 
uczuć, chce zagrać va banque z życiem. Ich spotkanie jest 
czymś na kształt psychodramy. Choć dzieli je czas i różni ba-
gaż doświadczeń, to jednak stają się bliskie. Bo miłość z bie-
giem życia nie traci na smaku ani na wartości, tak jak nie 
tracą na urodzie piosenki, które składają się na ten spektakl.

Old Love
Norm Foster
przekł. Mirosław Połatyński • reż. Andrzej Chichłowski • 
scen. Tadeusz Smolicki • oprac. muz. Adam Słowik

„Old Love” to pełen humoru spektakl podejmujący za-
gadnienie tego, czy ludzie w „pewnym wieku” powinni 
myśleć o miłości, zwłaszcza miłości fizycznej. Opowieść 
o związku, który rodzi się, gdy dwie osoby niemal przez 
całe życie przelotnie się spotykają; o determinacji męż-
czyzny, który stara się zdobyć serce dość opornej ukocha-
nej; o rozbudzeniu, zdawałoby się, dawno zapomnianych 
emocji. „Old Love” to sztuka stawiająca ważne życiowe 
pytania, ale pełna ciepła, optymizmu i humoru.

Pan Tadeusz
Adam Mickiewicz
reż. Irena Jun • scen. i kostiumy Aleksandra Semenowicz • 
oprac. muz. Bartosz Blachura • chor. Dariusz Brojek

Dla widzów, którzy kojarząc wyjątkowe miejsce „Pana 
Tadeusza” w kanonie narodowej literatury spodziewają się 
przedstawienia pomnikowego, ten spektakl będzie nie-
spodzianką. Irena Jun, autorka opracowania tekstu i re-
żyser, osadziła bowiem ów zaprawiony nostalgią literacki 
portret polskości w świecie prawdziwych ludzi. Insceni-
zowana według tej zasady historia, którą wszyscy znamy, 
objawia zaskakująco obfitą dawkę humoru.

TeaTr im. Wandy SiemaSzkoWej 
W rzeSzoWie

35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

Dyrektor: Jan Nowara
 17 853 20 01 (centrala), 17 853 27 48 (dyrekcja)
 17 853 27 48
 sekretariat@teatr-rzeszow.pl
 www.teatr-rzeszow.pl

Sprzedaż i rezerwację biletów indywidualnych i zbiorowych 
prowadzą Biuro Obsługi Widzów  
oraz Kasa Teatru:  
poniedziałki 8.00–16.00,  
wtorki–piątki 8.00–18.00,  
soboty i niedziele 15.00–18.00

W Repertuarze 
Duża Scena

Ania z Zielonego Wzgórza
Lucy Maud Montgomery
reż. i chor. Jan Szurmiej • scen. Sabina Bicz • muz. Zbi-
gniew Karnecki

Inscenizacja najsłynniejszej powieści Lucy Maud Mont-
gomery – ulubionej lektury dzieci małych i dużych, a także 
wielu dorosłych. Perypetie rudowłosej Ani Shirley, które 
od lat bawią i wzruszają całe pokolenia widzów, w przed-
stawieniu pełnym scen muzycznych ukazane są w spo-
sób barwny i dynamiczny. Wspaniały familijny spektakl.

Balladyna
Juliusz Słowacki
adapt. i reż. Radosław Rychcik • scen. i kostiumy Anna Ma-
ria Kaczmarska • muz. Michał Lis • muz. i projekcje wideo 
Piotr Lis • przyg. wokalne Bożena Stasiowska-Chrobak

„Balladyna” w reżyserii Radosława Rychcika to opowieść 
o praźródłach XX wieku, który był epoką wojen i rodzące-
go się ruchu emancypacji kobiet.

„Balladyna” • fot. M. Mikulski
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Siostrunie
Dan Goggin
polska wersja libretta Janusz Delf i Andrzej Ozga • polskie 
wersje piosenek Andrzej Ozga • reż., insc. i chor. Jan Szurmiej 
• scen.Wojciech Jankowiak • kostiumy Marta Hubka • kier. 
muz. Jarosław Babula • przyg. wokalne Bożena Stasiowska-
-Chrobak • korepetycje baletowe Laila Arifulina

„Siostrunie” to dowcipna i  niekonwencjonalna mu-
zyczna opowieść z udziałem tytułowych zakonnic, które 
pragnąc zebrać pieniądze na pochówek współsiostrzy-
czek (wszystko z winy Siostry Julii – kucharki, z zapałem 
eksperymentującej z  kuchnią francuską), zdecydowały 
się wystąpić przed widzami w zaimprowizowanym show. 
Tańczą, śpiewają i, nawiązując bliski kontakt z widownią, 
opowiadają o codzienności konwentu, swoich pasjach, wy-
borach drogi życiowej… Mówią o tym chwilami serio, ale 
zwykle z przymrużeniem oka, bawiąc się konwenansami 
oraz zachęcając publiczność do interakcji.

Szalone nożyczki
Paul Pörtner
przekł. Elżbieta Woźniak • reż. Marcin Sławiński • scen. 
Wojciech Stefaniak • kostiumy Agnieszka Wajda

Miejsce akcji – salon fryzjerski. Czas wydarzeń – póź-
ne popołudnie. Osoby – barwny fryzjer, jego atrakcyjna 
asystentka oraz klienci – typki spod ciemnej gwiazdy. 
Punktem kulminacyjnym jest morderstwo znanej pianist-
ki. „Szalone nożyczki” to teatr interaktywny. Autor sztuki 
jedną z ról powierzył publiczności, to od niej zależy roz-
wój sytuacji i zakończenie przedstawienia.

Sąsiedzi
Michał Bałucki
reż. Waldemar Śmigasiewicz • scen. i  kostiumy Maciej 
Preyer • muz. Mateusz Śmigasiewicz
obsada: Joanna Baran, Justyna Król, Mariola Łabno-Flau-
menhaft, Małgorzata Machowska, Małgorzata Pruchnik-
-Chołka, Barbara Napieraj, Robert Chodur, Waldemar Czy-
szak, Józef Hamkało, Marek Kępiński, Wojciech Kwiatkowski, 
Adam Mężyk, Mateusz Mikoś, Piotr Napieraj, Robert Żurek

Polaków portret własny, który uderza gorzką prawdą 
i autoironią. Komedia intruzów, parada głupców, krytyka 
prowincjonalizmu, najeźdźcy-głodomory, kandydat na posła 
w tarapatach… oto tematy, w kręgu których porusza się ze 
znawstwem i wirtuozerią Michał Bałucki w swej komedii 
„Sąsiedzi”. A za nim reżyser Waldemar Śmigasiewicz za-
daje wciąż aktualne pytanie, skąd przychodzimy i dokąd 
zmierzamy? Czy przychodzimy jako naród, mówiąc języ-
kiem metaforycznym, od strony komedii czy tragedii? Bo 
losy nasze są równie tragiczne jak komiczne? Choć więcej 
może w nich z tragedii niż z komedii. Zapraszamy na zna-
komitą komedię, która daje dużo do myślenia.

Premiera
28 marca

Mała Scena  
im. Zdzisława Kozienia

Mój boski rozwód
Geraldine Aron
przekł. Anna Wołek, Krystyna Podleska • reż. i scen. Grze-
gorz Mrówczyński

Co może zrobić kobieta w średnim wieku, którą mąż 
zostawia dla tej młodszej? Jak poradzić sobie z nagłą pust-
ką w życiu? Jak walczyć z samotnością i nieuchronnym 
wpływem mijającego czasu na pewne części ciała? O swo-
im odradzaniu się, niczym feniks z popiołów, opowiada 
Angela – bohaterka spektaklu. Jej słowa pełne są humoru 
i życiowej mądrości, a akcja spektaklu obfituje w momen-
ty zaskakujące, śmieszne i wzruszające.

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Sergiusz Piasecki
reż. Sławomir Gaudyn

Inscenizacja głośnej powieści Sergiusza Piaseckiego. 
Satyra jest opisem polskiej rzeczywistości na Kresach wi-
dzianej oczami „wyzwolicieli”. Autor w humorystycznej 
formie pokazał zderzenie się dwóch różnych światopoglą-
dów. Przedstawiony przez niego sposób myślenia i zacho-
wania krasnoarmiejców ściśle odpowiadał wzorom zapa-
miętanym przez mieszkańców Kresów Wschodnich RP 
z ich spotkań z nimi w okresie wojny.

Wenus w futrze
David Ives
reż. Jan Nowara • przekład Jacek Kaduczak • scen. i kostiu-
my Magdalena Gajewska
obsada: Dagny Cipora, Michał Chołka cd. na str. 6

„Wenus w futrze” – zdjęcie promocyjne • fot. M. Mikulski

Premiera
5 marca
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Jak daleko może się posunąć człowiek, żeby zaspokoić 
swoje żądze? Prawdziwe namiętności mogą być motorem 
i nadać sens życiu. Ale mogą też być obsesją. Spełnianie 
ukrytych pragnień może nieść nieodwracalne konsekwen-
cje. „Wenus w futrze” Davida Ivesa w reżyserii Jana Nowa-
ry to historia burzliwego spotkania oraz walki o władzę 
i dominację. Tytułową Wenus – Wandę – poznajemy, gdy 
przychodzi na przesłuchanie do nowej sztuki teatralnej. 
Reżyser Thomas nie spodziewa się, że to on zostanie pod-
dany próbie, ponieważ współczesna Wenus może mieć 
więcej wspólnego z Heddą Gabler niż z rzymską boginią.

Potrzeba uwznioślenia życia towarzyszy każdemu z nas, 
ale jej konsekwencje mogą okazać się śmiercionośne. Eks-
peryment z Wenus obiecuje rozkosz, jednak nie za cenę 
czyjegoś cierpienia. Gdy ta granica zostanie przekroczona, 
budzą się demony i rozkoszna Afrodyta może przybrać 
postać okrutnej i mściwej Furii. 

TeaTr maSka W rzeSzoWie
35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor naczelny: Monika Szela
 17 862 68 08, 17 862 57 17
 17 862 24 07
 teatrmaska@teatrmaska.pl
 www.teatrmaska.pl

w repertuarze
Dzikie łabędzie
(na podstawie baśni H. Ch. Andersena)
scenariusz i reż. Jerzy Bielunas • scen. Anna Chadaj • muz. 
Tomasz Łuc • chor. Maciej Florek

Pewien król miał dwanaścioro dzieci – jedenastu synów 
i córkę, Elizę. Wszyscy byli dzielni i waleczni, a najodważ-
niejsza z nich była Eliza. Pewnego dnia król postanowił 
ożenić się po raz drugi. Pojawienie się macochy w pałacu 
zakłóciło szczęście rodzeństwa. Zła królowa dzięki podstę-
powi i czarom wygnała w świat królewiczów, zamieniając 
ich w dzikie łabędzie. (…)

Przygotowana przez twórców spektaklu wersja jednej 
z najbardziej znanych i rozpoznawalnych baśni H. Ch. An-
dersena to poetycka, choć przepełniona grozą opowieść 
o sile miłości, cierpliwości i wytrwałym dążeniu do celu. 

Historia Śnieżki
(na podstawie baśni Braci Grimm)
adapt. i reż. Oleg Żiugżda • scen. Larysa Mikina-Probodiak

W dobrze opowiedzianej historii tkwi wielka siła. Może 
uratować opowiadającego z  niejednej trudnej sytuacji, 
obudzić marzenia lub popchnąć do działania słuchacza… 
Dobrą historię można opowiedzieć na wiele sposobów, 
a każdy z nich będzie równie interesujący.

Zapraszamy Was na taką właśnie opowieść. Jej bohate-
rów znacie doskonale – Królewna Śnieżka, siedmiu kra-
snoludków, zła macocha i piękny królewicz… Czy jednak 
na pewno nic nie może Was zaskoczyć w tej jednej z naj-
piękniejszych i najbardziej znanych baśni? Przekonajcie 
się o tym sami.

Przedstawienie dla dzieci od lat 5.

cd. ze str. 5 (Teatr im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie) Genialnie rozpisane dialogi, świetnie skrojone posta-
ci i dynamika akcji gwarantują wyborną zabawę i wiele 
poziomów interpretacji.

Spektakl dla widzów dorosłych.

Szajna Galeria
Stara kobieta wysiaduje
Tadeusz Różewicz
reż. Kuba Falkowski

W przestrzeni bałaganu, zaburzonych estetycznie wzor-
ców i  nieludzkiego bezczasu tkwi dawne wspomnienie 
Matki Natury, a dziś Starej Kobiety, co wysiaduje, tkwi 
w malignie i domaga się głosu, choć nie wierzy nawet, że 
zostanie wysłuchana.

Dzieło napisane w 1969 roku zaskakuje swoją aktual-
nością, komentując współczesną rzeczywistość w typo-
wy dla Różewicza sposób – oplatając to, co realistyczne 
„żyłami poezji”.

Dzikie łabędzie • fot. M. Leszczyńska
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Repertuar teatru „Maska”  
na styczeń i luty

Tygrys Pietrek 1 III, 26 IV (g. 16.30)
Dzikie łabędzie 15 III (g. 16.30)
 3–5 III, 10–13 III, 14–17 IV (g. 9.00)
Historia Śnieżki 8 III (g. 16.30)
 17–18 III (g. 9.00)
Najmniejszy samolot na świecie 22 III (g. 16.30)
 19–20 III (g. 9.00)
Jaś i Małgosia 28 III*, 29 III, 12 IV (g. 16.30)
 31 III, 1 IV, 9–10 IV, 21–24 IV (g. 9.00)
* premiera

Przed spektaklem możliwość zwiedzenia Muzeum  
Lalek Teatralnych (15.30–16.15)

Premiera
28 marca

Najmniejszy samolot na świecie
Swietłana Bień
reż. Igor Kazakov • scen. Tatiana Nersisian • muz. Swie-
tłana Bień • chor. Marta Bury

Bohaterem naszej historii jest samolot. Taki, jakich 
wiele, tylko nieduży. Właściwie to zupełnie mały, a wręcz 
najmniejszy samolot na świecie. Jego koledzy – duże i tro-
chę zarozumiałe samoloty – często dokuczają mu z tego 
powodu. (…) Małemu samolotowi było bardzo przykro, 
kiedy od ciągle zajętych „bardzo ważnymi sprawami” 
kolegów słyszał, że taki mikrus do niczego się nie nada-
je. Kiedy już prawie im uwierzył, że mały to znaczy nie-
ważny, spotkał największego psa na świecie. I być może 
Was to zdziwi, ale okazało się, że to właśnie on, tylko on 
– maleńki samolot, którego jeden bardzo niesympatyczny 
kolega nazwał „komarem ze śmigłem” – może pomóc naj-
większemu i bardzo nieszczęśliwemu psu. Co było dalej?

Przedstawienie dla dzieci od lat 4.

Tygrys Pietrek
Hanna Januszewska, Jan Wilkowski
reż. i scen. Ireneusz Maciejewski • muz. Anna Świętochow-
ska • konsultacja cyrkowa Paweł Suski

Mały Tygrys boi się wszystkiego. Boi się huku i trzasku 
piorunów, gradu, chmur, boi się mroku i blasku, a nawet 
brzęczenia muchy. Zaniepokojona tym faktem Mama 
Tygrysica postanawia wraz z innymi Tygrysami pokazać 
malcowi, co to jest strach i skąd się bierze odwagę. Kreu-
ją różne światy, wcielają się w  różne postacie, stawiają 
przed Pietrkiem rozmaite zadania, a wszystko to dzieje 
się w  jednym miejscu – w cyrku, przy sznurach z pra-
niem. Przy pomocy dziecięcej wyobraźni Mały Tygrys 
odbywa niezwykłą podróż, gdzie doświadcza rozmaitych 
rodzajów odwagi.

Przedstawienie dla dzieci od lat 4.

Najmniejszy samolot na świecie • fot. B. Jarzyna

Tygrys Pietrek • fot. K. Dobrowolski

Jaś i Małgosia
(na podstawie baśni braci Grimm)
adapt. i reż. Henryk Hryniewicki • scen. Dagmara Jemio-
ła-Hryniewicka • muz. Krzysztof Dzierma

Współczesna adaptacja opowiadania baśni braci Grimm, 
gdzie chciwość i  brak serca zostają ukarane, a  dobroć 
i spryt wynagrodzone. Propozycja nasza jest thrillerem 
dla dzieci, gdzie najstraszniejsze, ,,mrożące krew w ży-
łach” przygody naszych bohaterów, są dostosowane do 
wrażliwości ewentualnych lęków małego dziecka. Także 
realizatorzy nie tylko ,,straszą”, ale starają się również ba-
wić. Mamy nadzieję, że dorośli, którzy przyjdą z małymi 
dziećmi, znajdą również coś dla siebie.

Przedstawienie dla dzieci od lat 5.
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Filharmonia PodkarPacka
im. a. malaWSkiego W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

Dyrektor naczelny: Marta Wierzbieniec
 17 862 84 08 (centrala), 17 862 23 33 (dyrekcja)

 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
 17 862 23 33
 biuro@filharmonia.rzeszow.pl
 www.filharmonia.rzeszow.pl

6 marca, godz. 19.00
ORKIESTRA SYMFONICZNA  

FILHARMONII PODKARPACKIEJ
SŁAWEK A. WRÓBLEWSKI – dyrygent

BEATA BILIŃSKA – fortepian
W programie:
• A. Malawski – Etiudy symfoniczne
• I. J. Paderewski – Fantazja polska gis-moll op. 19
• L. van Beethoven – V Symfonia c-moll

20 marca, godz. 19.00
ORKIESTRA SYMFONICZNA  

FILHARMONII PODKARPACKIEJ
CHÓR FILHARMONII KRAKOWSKIEJ

ANTAL BARNÁS – dyrygent
KATERINA BERANOVA – sopran

ALEXANDER KAIMBACHER – tenor
KLEMENS SANDER – baryton

W programie: J. Haydn – Oratorium „Pory Roku”
23 marca, godz. 19.00

„Fil-Kameralia”
ALEXANDER STRING QUARTET

W programie: L. van Beethoven, J. Brahms
27 marca, godz. 19.00

ORKIESTRA SYMFONICZNA FP
WOJCIECH RAJSKI – dyrygent

THOMAS DUIS – fortepian
W programie:
• F. Chopin – II Koncert fortepianowy f-moll op. 21
• W. Kilar – Suita z filmu „Dracula”; Krzesany
1 kwietnia, godz. 19.00

Koncert pasyjny
ARSO ENSEMBLE

JOLANTA MUNCH – klawesyn
DOROTA LASKOWIECKA – sopran
ANDRZEJ WITLEWSKI – baryton

Stefan Munch – prowadzenie
W programie: L. Boccherini, A. Vivaldi, J. S. Bach
8 kwietnia, godz. 19.00

Koncert z cyklu „Fil-Kameralia”
HENRYK TALAR

OLGIERD ŁUKASZEWICZ
ZESPÓŁ MUZYCZNY

MARIA POMIANOWSKA – lira korbowa
W programie: muzyka i poezja polska
10 kwietnia, godz. 19.00

ORKIESTRA SYMFONICZNA  
FILHARMONII PODKARPACKIEJ

PAWEŁ KOTLA – dyrygent
MEYRICK ALEXANDER – fagot

W programie:
• J. Brahms - Uwertura tragiczna
• A. Panufnik – Epitafium katyńskie; Koncert na fagot
• R. Strauss – Poemat symfoniczny „Śmierć i  wyzwole-

nie” op. 24
19 kwietnia

Koncert w Musikverein (Wiedeń)
ORKIESTRA SYMFONICZNA  

FILHARMONII PODKARPACKIEJ
CHÓRY I SOLIŚCI Z WIEDNIA

ANTAL BARNAS – dyrygent
W programie: J. Haydn – Oratorium „Pory Roku”

Beata Bilińska • fot. arch. FP

10 marca, godz. 18.00
„Świat nie jest taki zły”

Halina Kunicka i jej największe przeboje
13 marca, godz. 19.00

ORKIESTRA SYMFONICZNA  
FILHARMONII PODKARPACKIEJ

MICHAEL MACIASZCZYK – dyrygent
ROMAN WIDASZEK – klarnet

ROBERT MOSIOR – klarnet
W programie:
• J. Haydn – Symfonia G-dur nr 88
• F. Mendelssohn – Konzertstück nr 1 op. 113; nr 2 op. 114
14 marca, godz. 18.00

ANDRZEJ PIASECZNY akustycznie
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muzeum okręgoWe W rzeSzoWie
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 19

Dyrektor: Bogdan Kaczmar
 17 853 52 78
 17 853 60 84
 sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeum.rzeszow.pl

Wystawy stałe
• Galeria Malarstwa Europejskiego
• Galeria Malarstwa Polskiego XVIII–XX wieku
• Galeria Rzemiosła Artystycznego
• Apteczne reminiscencje
• „Odkopana przeszłość”. Pradzieje Polski południowo-

-wschodniej
• Czyn zbrojny żołnierza polskiego 1914–1945
Wystawa czasowa
• Czerwień – gród między Wschodem a Zachodem (do 

15 kwietnia)
Godziny otwarcia
Muzeum: wtorki–czwartki 9.00–15.30
piątki 10.00–17.30 • niedziele 10.00–16.00
poniedziałki i soboty – nieczynne
Biblioteka:
wtorki–czwartki 9.00–14.30 • piątki 10.00–17.00
Ceny biletów
8 zł i 6 zł (ulgowy)
niedziele: wystawy stałe – bezpłatnie, czasowe – 4 zł
przewodnik – 25 zł

Konferencja archeologiczna
17  i  18 marca w  Muzeum Okręgowym w  Rzeszowie 

odbędzie się kolejna, już 31., Rzeszowska Międzynaro-
dowa Konferencja Archeologiczna poświęcona badaniom 
archeologicznym prowadzonym na terenie południowo-
-wschodniej Polski, zachodniej Ukrainy i północnej Sło-

30. konferencja archeologiczna (marzec 2014) • fot. arch. MOR

wacji. Coroczne spotkania, współorganizowane z Instytu-
tem Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego i Fundacją 
Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego, są doskonałą 
okazją do zaprezentowania wyników badań terenowych, 
ale również szerszych opracowań naukowych. Zmieniająca 
się formuła konferencji sprzyja jak najlepszej prezentacji 
aktualnej problematyki badawczej. Spotkania w Rzeszo-
wie niezmiennie cieszą się bardzo dużym zainteresowa-
niem w środowisku archeologów, ale podkreślić należy, że 
coraz częściej czynnymi uczestnikami obrad są również 
przedstawiciele dyscyplin współpracujących z archeolo-
gią: geologii, geomorfologii, antropologii. W  tym roku 
poza gośćmi z Ukrainy i Słowacji obecni będą badacze 
z Niemiec (Ratyzbona), Białorusi (Brześć) i Rosji (Sankt 
Petersburg). Zgłoszone referaty, komunikaty oraz prezen-
tacje w formie posterowej dotyczą niezwykle różnorodnej 
problematyki osadnictwa pradziejowego i nowożytnego. 
Na uwagę zasługują wyniki polsko-ukraińskich progra-
mów badawczych dotyczących okresu paleolitu oraz epo-
ki brązu i wczesnej epoki żelaza, wykorzystujące w bada-
niach nowoczesne metody geofizyczne i geomagnetyczne. 
Niesłabnące zainteresowanie uczestnictwem w rzeszow-
skich konferencjach archeologicznych jest dowodem, że 
bezpośrednie kontakty są najlepszą formą wymiany do-
świadczeń. Joanna Podgórska-Czopek

24 kwietnia, godz. 19.00
Koncert Dyplomantów

ORKIESTRA SYMFONICZNA FP
28 kwietnia, godz. 19.00 • WDK Rzeszów

Koncert Jubileuszowy
ORKIESTRA SYMFONICZNA  

FILHARMONII PODKARPACKIEJ
BOGDAN OLĘDZKI – dyrygent

29 kwietnia, godz. 19.00
Koncert Jubileuszowy

ORKIESTRA SYMFONICZNA  
FILHARMONII PODKARPACKIEJ
JERZY MAKSYMIUK – dyrygent

Jerzy Maksymiuk • fot. arch. FP
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Wystawa stała
• Sześć wieków Rzeszowa (1354–1944)
Godziny otwarcia
wtorki–czwartki 9.00–15.30
piątki 10.00–17.30 • niedziele 10.00–16.00
poniedziałki i soboty – nieczynne
Ceny biletów
5 zł i 4 zł (ulgowy)
niedziele – bezpłatnie

muzeum hiSTorii miaSTa rzeSzoWa
Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-030 Rzeszów, Rynek 12

 17 875 41 99

muzeum eTnograFiczne  
im. F. koTuli

Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
35-064 Rzeszów, Rynek 6

 17 862 02 17
 etnografia@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl

Wystawa stała
• Na co dzień i od święta

Wystawy czasowe
• „Ludowe Feng Shui. Magia w chłopskiej zagrodzie” (do 

15 marca)
• „Potomkowie Kolberga. Etnologia w  XXI wieku” (do 

31 marca)
• „Zagubione dusze – ukryty świat animizmu” w fotografii 

Arkadiusza Podniesińskiego (do 17 maja)
Godziny otwarcia
Muzeum: wtorki–czwartki 9.00–15.30
piątki 10.00–17.30 • niedziele 10.00–16.00
poniedziałki i soboty – nieczynne
Archiwum: w dni robocze 9.00–14.30
Ceny biletów
7 zł i 5 zł (ulgowy)
dzieci do lat 7 – wstęp bezpłatny
niedziele: wystawy stałe – bezpłatnie,
wystawy czasowe – 4 zł

Ekspozycja stała niedostępna
– jest w trakcie modernizacji
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„Zagubione dusze – ukryty świat animizmu”
Muzeum Etnograficzne zaprasza na wystawę pt. „Zagu-

bione dusze – ukryty świat animizmu” autorstwa Arka-
diusza Podniesińskiego (podróżnika i fotografa).

Autor wystawy na początku 2012 roku, po kilkumie-
sięcznych przygotowaniach, wyruszył w ponad półrocz-
ną podróż dookoła Afryki. Podczas wyprawy odwiedził 
kilkanaście krajów, skupiając się na poszukiwaniu, a na-
stępnie wykonywaniu serii portretów dziko żyjącym, 
afrykańskim plemionom, których cechą wspólną miała 
być wyznawana religia – animizm.

Na wystawie zobaczyć będzie można przedstawicieli 
różnych plemion afrykańskich, w różnym wieku, o różnym 
statusie społecznym, wyznających różne kanony piękna 
– ukazanych w typowych dla siebie strojach i ozdobach. 
Zaprezentujemy m.in. portrety kobiet z plemienia Mursi, 
które już jako małe dziewczynki wkładają sobie w dolną 
wargę gliniane talerzyki, kobiety z plemienia Datoga zdo-
biące twarze tatuażami w postaci sieci kropek wokół oczu 
czy przedstawicielki plemienia Himbe, charakteryzujące 
się skórą w kolorze ochry. Cechą wspólną wszystkich ple-
mion są natomiast niezwykle kolorowe stroje i ozdoby, 
pokryte fantazyjnymi wzorami.

Stosunkowo długi pobyt autora w  każdym miejscu 
umożliwił podróżnikowi nawiązanie bliższego kontaktu 
z fotografowanymi, zdobycie ich zaufania oraz zgody na 
współpracę przy wykonywaniu sesji zdjęciowych. Wyko-
rzystując studyjny sprzęt fotograficzny i oświetleniowy, 
udało się sfotografować ich w roli modeli podczas profe-
sjonalnej sesji zdjęciowej. Dzięki temu powstające portre-
ty uzyskały niepowtarzalny klimat, a bohaterowie zdjęć 
prezentują się dumnie, odbiegając od stereotypowych 
przedstawień mieszkańców Czarnego Lądu.

Cykl prac „Zagubione dusze” prezentowany będzie 
w Muzeum Etnograficznym im. F. Kotuli do 17 maja.
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muzeum dobranocek ze zbioróW  
Wojciecha jamy W rzeSzoWie

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor: Katarzyna Lubas
 17 748 36 51 (biuro)

 17 852 57 15 (rezerwacja)
 poczta@muzeumdobranocek.com.pl
 www.muzeumdobranocek.com.pl

Wystawa stała
• Kolekcja oryginalnych lalek z  filmów: „Miś Uszatek”, 

„Przygody Misia Colargola”, „Kolorowy Świat Pacyka”, 
„Trzy Misie”, „Mały Pingwin Pik-Pok” i  in.; oryginal-
ne folie-kadry, szkice, tła filmowe, scenopisy z filmów: 
„Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Koziołek Matołek”, „Wędrówki 
Pyzy”, „Porwanie Baltazara Gąbki” i in. oraz pamiątki 
tematycznie związane z  popularnymi dobranockami: 
dawne modele telewizorów, filmy na szpulach, kasetach 
i płytach, przezrocza małoobrazkowe, zestawy slajdów, 
a także wiele rodzajów projektorów do wyświetlania fil-
mów i przezroczy oraz czarno-biała kamera telewizyjna. 
W Muzeum obejrzeć można także oryginalne maszyno-
pisy scenariuszy i pamiątki związane z pierwszą polską 
dobranocką „Jacek i Agatka”.
Oprócz eksponatów związanych ze światem animacji 
w  zbiorach Muzeum znajdują się: zabawki, wydaw-
nictwa, walory filatelistyczne, proporczyki, plakietki 
i przywieszki, kolekcja numizmatów oraz przedmioty 
codziennego użytku ozdobione wizerunkami dobra-
nockowych postaci. Chętni mogą posłuchać płyt winy-
lowych odtwarzanych na gramofonie Bambino, a także 
obejrzeć projekcje dawnych dobranocek.

Wystawy czasowe
• „Plastuś – mieszkaniec szkolnego piórnika” (do 12 maja)

Wystawa prezentująca plastelinowego przyjaciela pierw-
szaków, jego twórców i  przyjaciół. Plastuś to bohater 
utworów Marii Kownackiej. Powstał w 1931 roku. Na 
początku jego przygody opisywane były w czasopiśmie 
o nazwie „Płomyczek”. Dopiero po pięciu latach docze-
kały się wydania książkowego. Od tego czasu Plastuś 
stanowi cząstkę dziecięcego świata, w  którym przed-
mioty ożywają, a on sam prezentuje wartości zarówno 
koleżeńskie, jak i  wychowawcze oraz nieprzerwanie 
cieszy i bawi dzieci w różnym wieku na całym świecie.

• „Dobranocka na plakacie” – projekty kinowych i teatral-
nych afiszy oraz plakatów z  polskich i  zagranicznych 
animacji dla dzieci (20 marca – 12 maja)

Imprezy
• „VI urodziny Muzeum Dobranocek” – projekcje filmo-

we dla dzieci, atrakcje okolicznościowe oraz słodki po-
częstunek. W ramach obchodów urodzin odbędzie się 

muzeum
Dobranocek

Muzeum prowadzi całoroczną zbiórkę pamiątek 
z dawnych dobranocek

spotkanie pt. „Moja dobranocka”, na którym opowiemy 
o filmach animowanych dla dzieci (20 marca)

• Spotkanie autorskie z Zofią Ołdak – reżyserką, scena-
rzystką „Plastusiowego Pamiętnika” i innych animacji 
(9 kwietnia)

• „II Turniej Reksia” – zawody sportowe pod patronatem 
Reksia oraz reżyserki i twórczyni oprawy plastycznej tego 
wyjątkowego serialu dla dzieci – Haliny Filek-Marszałek. 
Turniej organizowany we współpracy z Międzyszkolnym  
Ośrodkiem Sportowym w Rzeszowie. Spotkanie z twór-
cami serialu (17 kwietnia, godz. 9.00, Rzeszowski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji)

• III  Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji O!pla –  
edycja w  Rzeszowie. Seanse dla dzieci i  dorosłych 
(25 kwietnia – otwarcie)

Konkursy
• „Mój przyjaciel Reksio” – ogólnopolski konkurs plastycz-

ny pod patronatem Haliny Filek-Marszałek (do 10 maja)
• „Dobranockowi detektywi” – ogólnopolski konkurs fo-

tograficzny (30 kwietnia – 30 sierpnia)
Szczegóły oraz regulaminy konkursów znajdują się na 
stronie internetowej www.muzeumdobranocek.com.
pl w zakładce „Aktualności” oraz Facebooku muzeum.
Oferta edukacyjna
Zajęcia edukacyjne
• „Gdzieś jest, lecz nie wiadomo gdzie…” – zajęcia edu-

kacyjno-czytelnicze „Od bajki do dobranocki” z okazji 
nadchodzących 103. urodzin najbardziej znanej pszczół-
ki (12 marca, godz. 9.00)

Oryginalny Plastuś ze zbiorów Muzeum Dobranocek
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• Eko-dobranocka – wiosenne warsztaty ekologiczno-
-recyklingowe, projekcje animacji o  tematyce ekolo-
gicznej (26 marca)

• „W  rzacholeckim lesie – przygody Rumcajsa” – zaję-
cia edukacyjno-czytelnicze „Od bajki do dobranocki” 
(26 marca, godz. 9.00)

• Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Spotkanie 
czytelnicze z atrakcjami dla młodych moli książkowych 
(2 kwietnia, godz. 9.00)

• „Wiosenna wędrówka – przygody Pyzy” – zajęcia edu-
kacyjno-czytelnicze „Od bajki do dobranocki” (9 kwiet-
nia, godz. 9.00)

• „Podróżnicy z Antarktydy – mały Pingwin Pik-Pok” – 
spotkanie z cyklu „Wędrujące dobranocki” (15 kwiet-
nia, godz. 11.00)

• „Tajemnicza skrzynka pomarańczy. Kiwaczek i  przy-
jaciele” – zajęcia edukacyjno-czytelnicze „Od bajki do 
dobranocki” (23 kwietnia, godz. 9.00)

• Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – spotkanie 
czytelnicze (24 kwietnia, godz. 9.00)

Warsztaty filmowe – tworzenie w małych grupach krót-
kiego filmu animowanego: od scenopisu, przez kreację 
postaci, po zdjęcia klatek i montaż (czas trwania: 1,5–2 h, 
grupa ok. 10 osób)
Eko-dobranocka – artystyczne warsztaty recyklingowe, 
na których uczestnicy stworzą z opakowań, plastikowych 
butelek i innych pozornie niepotrzebnych przedmiotów 
wspaniałe zabawki i dobranockowe postaci (czas trwa-
nia: 1 h)
Grać każdy może! – tworzenie własnej gry planszowej 
i pionków do ulubionych bajek, wspólne rozgrywki (czas 
trwania: 1–1,5 h)
Zamień się w postać z bajki! – tworzenie masek ulubio-
nych bohaterów z dobranocek (czas trwania: 1 h)
Zwiedzanie i lekcje muzealne – poznawanie przez za-
bawę – zwiedzanie muzeum z  Włóczykijem w  formie 
wspólnych gier i  zabaw (czas trwania: ok. 1  h, razem 
z projekcją filmową)
Podróże z Bolkiem i Lolkiem – lekcja muzealna, której 
przewodnikami będą znani wszystkim Bolek i Lolek (czas 
trwania: ok. 1 h, razem z projekcją filmową)
Godziny otwarcia
wtorki–piątki 9.00–16.00
soboty i niedziele 10.00–17.00
Ceny biletów
7 zł i 4 zł (ulgowy)
przewodnik – 25 zł
indywidualne warsztaty plastyczne – 10 zł
grupowe warsztaty plastyczne – 6 zł/os.
grupowe lekcje muzealne – 4 zł/os.
opłata za usługę prowadzącego grupowe warsztaty  
i lekcje muzealne – 25 zł

muzeum PodkarPackie W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

Dyrektor: Jan Gancarski
 13 432 13 76, 13 432 43 01 (dyrekcja)
 13 432 43 01
 promocja@muzeum.krosno.pl
 www.muzeum.krosno.pl

Wystawy stałe
• Pradzieje Podkarpacia – przeszłość ożywiona
• Z  dziejów Krosna i  regionu (na ekspozycji fortepian 

Pleyela z około 1862 roku)
• Historia oświetlenia (z największą kolekcją lamp naf-

towych w Europie)
• Galeria twórców krośnieńskich XIX i XX wieku
• Szkło Podkarpackich Hut
Wystawy czasowe
• My z Napoleonem (do końca czerwca)
• Przyroda Magurskiego Parku Narodowego (do końca 

kwietnia)
Godziny otwarcia
Muzeum:
w sezonie zimowym (listopad–kwiecień):
wtorki–piątki 9.00–15.00 (zwiedzanie do 16.00)
soboty i niedziele 10.00–15.00 (zwiedzanie do 16.00)
poniedziałki – ekspozycje nieczynne
Biblioteka: w dni robocze 8.00–15.00
Ceny biletów
wystawy stałe – 10 zł, 5 zł (ulgowy), 20 zł (rodzinny)

Podziemna TraSa TurySTyczna  
„rzeSzoWSkie PiWnice”

35-064 Rzeszów, Rynek 26 
(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

 17 875 47 74
 rzeszowskiepiwnice@gmail.com
 www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy kompleks podziemnych piwnic i korytarzy 
pod kamienicami i płytą Rynku o długości 396 m.
Zwiedzanie odbywa się wyłącznie w grupach.
Termin do uzgodnienia: tel. 17 875 47 74.
Godziny otwarcia
listopad–kwiecień: 
wtorki–piątki 10.00–18.00
soboty, niedziele i święta 11.00–17.00
Ostatnie wejście 1 godz. przed zamknięciem
Ceny biletów
6,50 zł i 4,50 zł (ulgowy)
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wystawa czasowa – 6 zł, 3 zł (ulgowy), 10 zł (rodzinny)
wstęp wolny na wystawy stałe – niedziela
przewodnik – 20 zł
przewodnik po Starówce – 40 zł
przewodnik w języku angielskim – 58 zł
lekcja muzealna – 25 zł + cena biletu ulgowego

Przyroda Magurskiego Parku Narodowego
Prezentowana wystawa fotograficzna ukazuje bogaty 

świat przyrody pięknego i rzadziej odwiedzanego zakątka 
kraju, jakim jest Magurski Park Narodowy. Ten położony 
w południowo-wschodniej Polsce park jest stosunkowo 
młody. Działalność rozpoczął w 1995 roku i objął około 
20  tysięcy hektarów najbardziej cennego przyrodniczo 
terenu Beskidu Niskiego. Magurski Park Narodowy chro-
ni typowy krajobraz najniższej części polskich Karpat. 
Jego obszar położony jest w strefie przejściowej między 
Karpatami Zachodnimi i Wschodnimi, na skrzyżowaniu 
ważnych karpackich korytarzy ekologicznych. Park ma 
typowo leśny charakter. Zbiorowiska leśne zajmują oko-
ło 95% powierzchni; wśród nich spotkamy buczynę kar-
packą, a także rzadkie lasy jaworowe. Pozostały odsetek 
stanowią tereny otwarte, które są ważnym składnikiem 
bioróżnorodności. W północnej części Parku dominuje 
w krajobrazie masyw Magury Wątkowskiej (846 m n.p.m.), 
natomiast południową część charakteryzują łagodne gór-
skie zbocza oddzielone od siebie malowniczymi dolinami. 
Park jest jedną z najbogatszych w Karpatach ostoi fauny 
puszczańskiej. Największa wartość przyrodnicza wynika 
z obecności dużych drapieżników, takich jak niedźwiedź, 

SkanSen archeologiczny
karPacka Troja W Trzcinicy

Oddział Muzeum Podkarpackiego w Krośnie
38-207 Przysieki, Trzcinica 646

 13 440 50 40, 785 911 074
 karpacka.troja@karpackatroja.pl
 www.karpackatroja.pl

 www.facebook.com/carpathiantroy

Karpacka Troja to nowoczesny skansen archeologiczny, 
jedyny tego rodzaju w tej części Europy. Zwiedzając go, 
poznajemy historię najstarszych osad obronnych w Polsce, 
możemy zobaczyć jedno z najlepiej zachowanych i najstar-
szych grodzisk wczesnośredniowiecznych w Małopolsce. 
Wprowadzeniem w tematykę miejsca jest projekcja filmu 
„Trzcinica – Karpacka Troja”. Na sali wystawowej prezen-
towane są zabytki pochodzące z badań archeologicznych 
grodziska oraz zaaranżowane sceny z życia codziennego 
mieszkańców grodu. W parku archeologicznym ogląda-

wilk, ryś czy żbik. Obecne są także bobry, borsuki i liczne 
jelenie. Do najciekawszych elementów awifauny należą 
ptaki szponiaste, jak chociażby orlik krzykliwy, który jest 
symbolem Parku. Prezentowana wystawa daje możliwość 
przyjrzenia się z bliska światu dzikiej przyrody, który jest 
zachowany dzięki objęciu go najwyższą formą ochrony, 
jaką jest park narodowy.

W trakcie trwania wystawy odbędzie się spotkanie mu-
zealne z  Pawłem Czajkowiczem i  Zenonem Wojtasem, 
pracownikami Magurskiego Parku Narodowego, pt. „Wilk, 
ryś i niedźwiedź – drapieżniki beskidzkie”.

tekst: materiały MPN

my zrekonstruowane wioski z  początków epoki brązu 
oraz wczesnego średniowiecza. Najważniejszym punktem 
zwiedzania jest wizyta na grodzisku Wały Królewskie, któ-
re zimą prezentuje się równie okazale. Z platformy wido-
kowej podziwiać można Karpacką Troję i okolicę. Dzieci 
oraz młodzież zapraszamy na atrakcyjne warsztaty cera-
miczne i ciekawe zajęcia edukacyjne.
Godziny otwarcia*
marzec 9.00–15.30
kwiecień 9.00–16.00
* ostatnie wejście na 2 godziny przed zamknięciem
Ceny biletów
zwiedzanie wystawy stałej, parku archeologicznego i gro-
dziska z przewodnikiem – 18 zł, 13 zł (ulgowy) i 50 zł (ro-
dzinny – rodzice + min. 2 dzieci)
zwiedzanie wystawy stałej, parku archeologicznego z prze-
wodnikiem: 13 zł, 10 zł (ulgowy) i 40 zł (rodzinny – ro-
dzice + min. 2 dzieci)
wejście na platformę widokową – 2 zł
dzieci do lat 6 – wstęp bezpłatny cd. na str. 14
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cenTrum dziedzicTWa Szkła SP. z o.o.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

Prezes: Lech Kordas
 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
 13 436 35 71
 biuro@miastoszkla.pl
 www.miastoszkla.pl

 www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała
• Hutnictwo szkła i szklana twórczość
Wystawa czasowa
• Huta szkła „Josephine” w Szklarskiej Po-

rębie na Śląsku w 1. połowie XX wieku. 
Wystawa ze zbiorów Muzeum Karko-
noskiego w Jeleniej Górze (do 7 maja)

Oferta edukacyjna
• Warsztaty z zakresu edukacji plastycznej 

i rzemieślniczej

cd. ze str. 13 (Skansen Archeologiczny „Karpacka Troja”)

Fragment ekspozycji stałej 
fot. arch. CDS

Oferta edukacyjna
Nowe warsztaty muzealne:
• Kuchnia pradziejowa – zajęcia praktyczne w chacie wraz 

z komentarzem, gotowanie na ogniu w glinianych na-
czyniach, rozcieranie ziaren zbóż na mąkę, pieczenie 
na kamieniu

• Rolnictwo i rośliny uprawne w pradziejach oraz okresie 
wczesnego średniowiecza – zajęcia praktyczne z prezen-
tacją rekonstrukcji narzędzi i omówieniem uprawianych 
gatunków roślin

• Rozpoznawanie gatunków drzew na tere-
nie grodziska – zajęcia praktyczne prowa-
dzone na terenie parku archeologicznego 
i grodziska Wały Królewskie

Nowe lekcje muzealne:
• Rolnictwo w pradziejach i okresie wczes-

nego średniowiecza
• Przyroda i rośliny chronione na grodzisku 

Wały Królewskie
Warsztaty:
• łucznicze
• ceramiczne
• zabawkarskie
• małego archeologa

Lekcje muzealne:
• Trzcinica – Karpacka Troja
• Kultura Otomani-Füzesabony. Wielka cywilizacja epo-

ki brązu
• Pradzieje Polski południowo-wschodniej
• Początki Słowian (VI–IX w. n.e.)
• Dzień z życia Słowianina
• Ku wieczności – obrzędy pogrzebowe na ziemiach polskich
• Sztuka starożytnych Greków i Rzymian
• Sztuka starożytnej Mezopotamii i Egiptu
• Troja – legenda i rzeczywistość

Godziny otwarcia
wrzesień–czerwiec:
poniedziałki–piątki 9.00–17.00
soboty 11.00–19.00
niedziele 12.00–17.00
Rezerwacja biletów: tel. 13 444 00 31, 
www.miastoszkla.pl/rezerwacje

Panorama z platformy widokowej (XII 2014) • fot. J. Gancarski
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muzeum rzemioSła W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

Dyrektor: Ewa Mańkowska
 13 432 41 88
 krosno@muzeumrzemiosla.pl
 www.muzeumrzemiosla.pl

Wystawa stała
• Dzieje rzemiosła Polski południowo-wschodniej

Piwnica „Podcieniami”
38-400 Krosno, Rynek 5

 13 432 77 07
 info@muzeumrzemiosla.pl, pikt@muzeumrzemiosla.pl

Wystawa czasowa
• Majstersztyk – dzieło mistrzów rzemiosła w  25-lecie 

działalności Muzeum Rzemiosła w  Krośnie (19  mar-
ca – 28 czerwca)

Wieża Farna
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 5

 13 432 41 88
Wystawa stała
• Zegarmistrzostwo

Muzeum Rzemiosła w  Krośnie zaprasza do udziału 
w  8.  Ogólnopolskim Biennale Fotografii – Miasto 
i  ludzie ph. „Pozdrowienia z  Krosna”. Szczegóły  
organizacyjne oraz regulamin 8. OBF wkrótce.

Zegar Michała Mięsowicza • fot. arch. MRzK

muzeum narodoWe  
ziemi PrzemySkiej

37-700 Przemyśl, Pl. Berka Joselewicza 1

Dyrektor: Władysław Bukowski
 16 679 30 00
 16 679 30 10
 edukacja@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
• „Credo na dwa głosy”. Sztuka religijna ze zbiorów Mu-

zeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
• Twierdza Przemyśl
• „Świat przeszły, dokonany”. Wystawa judaików ze zbio-

rów Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
• Tajemnice Placu Berka Joselewicza 
• „Huculskie skarby”. Sztuka Huculszczyzny ze zbiorów 

Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
Wystawy czasowe
• „Mistrzowie malarstwa polskiego”. Obrazy ze zbiorów 

Muzeum Narodowego w Warszawie i Muzeum Narodo-
wego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu (depozyt na 5 lat)

• Na progu niepodległości. 25. rocznica wyborów czerw-
cowych 1989 w Ziemi Przemyskiej (do końca marca)

• „Węgrzy w  Twierdzy Przemyśl”. Wystawa w  ramach 
obchodów 100. rocznicy wybuchu I wojny światowej. 
Organizator wystawy: Instytut i Muzeum Historii Woj-
ska Węgierskiego w Budapeszcie (do końca kwietnia)

• Malarstwo Stanisława Czajkowskiego (do końca marca)
• Węgrzy w Galicji. Polowe historie (marzec)
Godziny otwarcia
wtorki, piątki 10.30–17.30 • środy 10.00–14.00
czwartki 9.00–15.00 • soboty 9.00–16.00
niedziele 11.00–15.00 • poniedziałki – nieczynne
Ceny biletów
10 zł i 5 zł (ulgowy)
przewodnik (w jęz. polskim) – 20 zł

Z wernisażu wystawy malarstwa Stanisława Czajkowskiego 
fot. arch. MNZP

Wystawa czasowa
• Obiektywnie – 25  lat Muzeum Rzemiosła w Krośnie. 

Wystawa fotografii (30 kwietnia – 28 czerwca)
Godziny otwarcia (październik–kwiecień)
poniedziałki–piątki 8.00–15.30 • soboty 10.00–14.00
Zwiedzanie wieży możliwe tylko po wcześniejszej rezer-
wacji w Muzeum Rzemiosła lub tel. 13 432 41 88
Ceny biletów
5 zł i 3 zł (ulgowy)
bilet grupowy – 30 zł (maks. 25 osób)
przewodnik – 10 zł (od grupy maks. 25 osób)
lekcja muzealna – 40 zł (od grupy maks. 25 osób)
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muzeum hiSTorii miaSTa Przemyśla
kamienica brzykoWSkich

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

 16 678 65 01
 rynek@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
Wielka Izba
• Galeria herbu miasta Przemyśla
• Wnętrza mieszczańskie
• Atelier Bernarda Hennera
• Początki Przemyśla w świetle źródeł archeologicznych
• Dzieje miasta 1340–1939
• Przemyśl w czasie II wojny światowej
• Zabytkowe meble ze zbiorów Muzeum Narodowego 

Ziemi Przemyskiej
Warsztaty wielkanocne (od 10 marca)
• Wielkanocna opowieść
• Palmy wielkanocne
• Pisanki woskiem malowane
Godziny otwarcia
wtorki, piątki 9.30–16.30 • środy, czwartki 9.00–15.00
soboty 9.00–16.00 • niedziele 11.00–15.00
poniedziałki – nieczynne
Ceny biletów
8 zł i 4 zł (ulgowy) • przewodnik (w jęz. polskim) – 20 zł

muzeum dzWonóW i Fajek
Wieża zegaroWa

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

 16 678 96 66

Wystawa stała
Na ekspozycji znajdują się historyczne i współczesne dzwo-
ny i fajki. Od kwietnia 2014 roku prezentowana jest nowa 
wystawa stała „Historia fajki przemyskiej”.
Wystawa czasowa
• Fajka wojskowa ze zbiorów MNZP oraz kolekcji Tade-

usza Wojtuszkiewicza i Zbyszka Bednarczyka. Wystawa 
prezentowana w ramach obchodów 100. rocznicy wy-
buchu I wojny światowej (do lipca 2015)

Godziny otwarcia
wtorki, piątki 10.30–17.30 • środy 10.00–14.00
czwartki 9.00–15.00 • soboty 9.00–16.00
niedziele 11.00–15.00 • poniedziałki – nieczynne
Ceny biletów
8 zł i 4 zł (ulgowy) • przewodnik (w jęz. polskim) – 20 zł

muzeum-zamek W łańcucie
37-100 Łańcut, ul. Zamkowa 1

Dyrektor: Wit Karol Wojtowicz
 17 225 20 08 do 10
 17 225 20 12
 muzeum@zamek-lancut.pl
 www.zamek-lancut.pl

Czynne codziennie od 1 lutego do 30 listopada oprócz: 
Wielkiej Soboty, Wielkiej Niedzieli, 1 i 11 listopada. W trak-
cie trwania Muzycznego Festiwalu w Łańcucie ekspozycje 
w Zamku nieczynne. W poniedziałki wstęp wolny – zwie-
dzanie bez przewodników i audioprzewodników.
Godziny otwarcia
Zamek*
luty–listopad:
poniedziałki 12.00–16.00 • wtorki–piątki 9.00–16.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty 9.00–16.00 • niedziele 9.00–17.00
czerwiec–wrzesień: soboty i niedziele 10.00–18.00
Oranżeria*
Czynna od lutego do listopada w godzinach otwarcia Zam-
ku z wyjątkiem poniedziałków.
Stajnie i Wozownia**
luty–listopad: poniedziałki 13.00–17.00

muzeum kulTury ludoWej
W kolbuSzoWej

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

Dyrektor: Jacek Bardan
 17 227 12 96, 17 744 54 92
 sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
 www.muzeumkolbuszowa.pl

Park eTnograFiczny 
ul. Wolska 36

Skansen to malownicza wieś lasowiacka i  rzeszowska 
z przełomu XIX i XX wieku. Leży pośród lasów, stawów, 
łąk i pól uprawnych. Drewniana architektura oraz aran-
żacje wnętrz opowiadają frapującą historię mieszkających 
w nich niegdyś ludzi. Można tu odbyć niecodzienną lekcję 
o przeszłości, poznać świat, którego już nie ma, a także 
odnaleźć duszę starych przedmiotów.
Wystawy stałe
• Jak powstaje skansen?
• Zabawka ludowa Stanisława Naroga
• „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” – z dziejów OSP
Wystawa czasowa
• Pokój wystawienniczy „Traditional & Wild”
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wtorki–piątki 10.00–17.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty 10.00–17.00
niedziele 10.00–18.00
czerwiec–wrzesień:
soboty i niedziele 11.00–19.00
Storczykarnia***
grudzień–styczeń:
wtorki–niedziele 10.00–16.00
poniedziałki – nieczynna
luty–listopad:
wtorki–piątki 10.00–18.00
poniedziałki – nieczynna
luty–kwiecień, październik–listopad:
soboty 10.00–18.00
niedziele 11.00–19.00
maj: soboty–niedziele 10.00–19.00
czerwiec–wrzesień:
soboty–niedziele 11.00–19.00
    * ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem
  ** ostatnie wejście 45 min przed zamknięciem
*** ostatnie wejście 30 min przed zamknięciem
Ceny biletów
Zamek, Stajnie i Wozownia – karnet:
28 zł i 20 zł (ulgowy)
Audioprzewodniki po Zamku są niedostępne do odwołania

Wystawy dodatkowe:
• Oranżeria – 3 zł i 1,5 zł (ulgowy)
• Sztuka cerkiewna – 6 zł i 3 zł (ulgowy)
• Storczykarnia – 5 zł i 3 zł (ulgowy)
• Historia miasta i regionu – 5 zł i 3 zł (ulgowy)
Muzeum uczestniczy w programie „Muzeum za złotówkę”  
– poszczególne ekspozycje udostępniane są dla dzieci 
i młodzieży szkolnej w wieku 7–16 lat w cenie 1 zł + opła-
ta za przewodnika 75 zł dla grupy 25 osób

Imprezy
• Odpust na św. Marka (26 kwietnia, godz. 14.00, wstęp 

wolny)
Warsztaty
• „Do ETNOdzieła!” – warsztaty etnograficzne: wyko-

nywanie tradycyjnych palm i  pisa-
nek wielkanocnych (28 marca, godz. 
11.00–13.00, koszt 15 zł/os.)

Konkurs
• XI Powiatowy Konkurs na Ludowe 

Akcesoria Wielkanocne
Godziny otwarcia
od 1 marca do 14 kwietnia:
codziennie 9.00–15.00
od 15 kwietnia do 15 października:
poniedziałki–piątki 9.00–17.00
sobota, niedziela i święta 10.00–19.00
Ceny biletów
od 1 marca do 14 kwietnia:
bilet spacerowy – 5 zł
bilet dla grup zorganizowanych 
– 8 zł, 5 zł (ulgowy)

Wiosenne przebudzenie w skansenie • fot. J. Mazurkiewicz

Na zwiedzanie z audioprzewodnikiem zapraszamy do Stajni i Wozowni • fot. arch. MZŁ

opłata przewodnicka – 35 zł (zwiedzanie z przewodni-
kiem po wcześniejszym zgłoszeniu)
od 15 kwietnia do 15 października:
8 zł, 5 zł (ulgowy), 22 zł (rodzinny)
opłata przewodnicka – 35 zł
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muzeum budoWnicTWa ludoWego 
W Sanoku

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

Dyrektor: Jerzy Ginalski
 13 463 09 04, 13 463 09 34 (dyrekcja, sekretariat),  

 13 463 16 72 (skansen, rezerwacja przewodnika)
 sekretariat@mblsanok.eu
 www.skansen.mblsanok.pl

Park Etnograficzny (skansen) prezentuje przykłady wiej-
skiego budownictwa drewnianego, zarówno użytkowego 
(chałupy, młyny, olejarnia, kuźnie i inne) jak i sakralnego 
(kościół i cerkwie) grup etnograficznych, które w sposób 
zwarty zamieszkiwały teren południowo-wschodniej Pol-
ski do 1947 r. (Łemkowie, Bojkowie, Dolinianie i Pogó-
rzanie). Dodatkowo obraz tej części kraju współtworzy 
ekspozycja przemysłu naftowego, sektor małomiastecz-
kowy (Galicyjski Rynek) i oddany do użytku w 2013 r.  
sektor dworski.
Wystawy stałe
• Ekspozycje w obiektach skansenowskich
• Ikona karpacka
Godziny otwarcia
listopad–marzec: codziennie 9.00–14.00
Ceny biletów
12 zł, 8 zł (ulgowy)
przewodnik w jęz. polskim – 50 zł
przewodnik w jęz. obcym – 60 zł

muzeum marii konoPnickiej
W żarnoWcu
38-460 Jedlicze

Dyrektor: Paweł Bukowski
 13 435 20 13, 13 438 08 35
 muzeumzarnowiec@interia.pl
 www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe • Dworek
• Kolekcja darów jubileuszowych (ofiarowanych Konop-

nickiej z okazji jubileuszu 25-lecia pracy pisarskiej)
• Ekspozycje pomieszczeń mieszkalnych z  czasów ży-

cia poetki
• Pokój i pracownia malarki Marii Dulębianki – przyjaciół-

ki Konopnickiej (udostępniane poza ciągłą frekwencją)
Wystawa stała • Lamus
• Maria Konopnicka – poetka, podróżniczka, Europejka 

(ekspozycja biograficzno-literacka poświęcona życiu 
i wielokierunkowej twórczości pisarki)

Wystawy czasowe
• „Kolory wody” − malarstwo Anny Muni (do 22 marca)
• „Jan Paweł II na kartach pocztowych” − ekspozycja ze 

zbiorów prywatnych Czesława Drąga z okazji 10. rocz-
nicy śmierci papieża i ogłoszenia Roku Ojca Świętego 
(do 24 maja)

Godziny otwarcia
Muzeum:

wtorki–niedziele 10.00–15.00 (zwiedzanie do 16.00)
poniedziałki – ekspozycje nieczynne
Zwiedzanie wyłącznie z przewodnikiem
Biblioteka: dni robocze 9.00–15.00
Park zabytkowy: codziennie od 9.00 do zmierzchu
Ceny biletów
10 zł i 7 zł (ulgowy)
przewodnik w cenie biletów

Jan Paweł II na kartach pocztowych
Od 29 marca br. czynna będzie w Muzeum w Żarnowcu 

wystawa ze zbiorów prywatnych Czesława Drąga, którą 
zorganizowano z okazji przypadającej 10. rocznicy śmierci, 
pierwszej rocznicy kanonizacji Ojca Świętego Jana Paw-
ła II oraz ogłoszenia przez Sejm RP roku 2015 Rokiem 
Wielkiego Papieża Polaka.

Ekspozycję zorganizowano, ponieważ nurt religijny 
w twórczości Marii Konopnickiej jest bogato reprezento-
wany. Poetka wychowana została w rodzinie o tradycjach 
patriotycznych i religijnych. Dlatego nie jest dziełem przy-
padku, że podróżując po Europie zawsze miała przy sobie 
Biblię w tłumaczeniu ks. Jakuba Wujka oraz O naślado-
waniu Chrystusa Tomasza a Kempis. Konopnicka, pod-

Park etnograficzny w Sanoku, cerkiew z Rosolina • fot. arch. MBL
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czas swoich pobytów w Rzymie, miała też okazję dwu-
krotnie zobaczyć ówczesnego papieża Leona XIII (1892 
i 1896), uczestnicząc we mszy świętej w Watykanie oraz 
na audiencji u papieża. Godny podkreślenia jest fakt, że 
papież Leon XIII obchodził swój jubileusz 25-lecia pon-
tyfikatu w  1903  r., czyli w  roku, w  którym ofiarowano 
naszej poetce w darze narodowym dworek i park w Żar-
nowcu. Rok 2003 pokazał, że historia lubi się powtarzać, 
ponieważ obchodziliśmy 25-lecie pontyfikatu Wielkiego 
Polaka, papieża Jana Pawła II oraz świętowaliśmy w Mu-
zeum w Żarnowcu Jubileusz 100-lecia Daru Narodowego 
dla Konopnickiej − z okazji ćwierćwiecza pracy litera ckiej 
poetki i pisarki. Warto też przypomnieć, że św. Jan Pa-
weł II odwiedził Podkarpacie oraz wiele razy powoływał 
się podczas homilii i wystąpień na twórczość i Rotę Marii 
Konopnickiej, powiedział m.in.: „Wszyscy razem jesteśmy 
»królewskim kapłaństwem« i rodzajem wybranym, Lu-
dem Bożym. Wszyscy też razem stanowimy »królewski 
szczep Piastowy«, jak głosi nasza ojczysta pieśń” (I piel-
grzymka do Polski − 1979); „Przypatrzcie się, bracia, po-
wołaniu waszemu. »Królewski szczep Piastowy«: syno-
wie i córki tego szczepu, tu od Wisły do Karpat, trwajcie 
przy tym dziedzictwie! Do Was należy królestwo niebie-
skie! Trwajcie, jak trwały pokolenia…” (III pielgrzymka  
do Polski − 1987).

Czesław Drąg (pedagog pracy kulturalno-oświatowej, 
wieloletni pracownik WDK w Rzeszowie) zgromadził ponad 
900 kartek pocztowych i kopert z pierwszego dnia obiegu, 
które obrazują postać i posługę apostolską św. Jana Paw-
ła II. Wśród kolekcji można wyróżnić trzy cykle: „Śladami 

Ojca Świętego”, „Pomniki Papieża w Polsce” oraz „Seria 
Żałobna” − tuż po śmierci, kiedy po 2 kwietnia 2005 r. 
poczty emitowały różne kartki. Są też kartki z Ukrainy, 
Słowacji, Włoch i Portugali − z oryginalnymi datowni-
kami, stemplami pocztowymi obrazującymi wizyty Jana 
Pawła II w tych krajach – oraz kartki z sanktuariów, któ-
re nawiedzał, m.in. z Lourdes, Fatimy, Częstochowy oraz 
z Afryki i Australii. Prezentowane w Muzeum w Żarnow-
cu kartki pocztowe to tylko część bogatego zbioru kolek-
cjonera. Wśród nich są pozycje rzadkie, posiadające dużą 
wartość filatelistyczną, pięknie ilustrowane graficznie, 
niektóre w formie rysunkowej. Część kartek pocztowych 
wydano w  niskich nakładach przez kluby kolekcjoner-
skie i aktualnie nie są dostępne. Ekspozycję uzupełniać 
również będą koperty pierwszego dnia obiegu z naklejo-
nym znaczkiem pocztowym, datą i stemplem okoliczno-
ściowym. Wystawa będzie czynna w budynku „Lamusa” 
Muzeum do 24 maja br. Paweł Bukowski

arboreTum i zakład FizjograFii
W boleSTraSzycach

Bolestraszyce, gm. Żurawica  
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

Dyrektor: Narcyz Piórecki
 16 671 64 25
 arboretum@poczta.onet.pl
 www.bolestraszyce.com

Wystawy stałe
Arboretum
• Kolekcja roślin (drzewa, rośliny wodne i bagienne, parter 

oranżeryjny, rośliny rzadkie, zagrożone, ginące i chro-
nione, Narodowa Kolekcja Irysów z grupy Laevigatae; 
rośliny biblijne i użytkowe)

• Kolekcja pomologiczna (drzewa i krzewy owocowe) – 
zwiedzanie po wcześniejszym uzgodnieniu

• „Wiklina w Arboretum” – stała ekspozycja rzeźb – obiek-
tów z wikliny

• Galeria Przez Dotyk. Prace m.in. M.  Saka, G.  Titova, 
D. Ludwiczuka, studentów UMCS, A. Kupiec

• Sensualny Ogród Uniwersalny (przystosowany do zwie-
dzania przez osoby niepełnosprawne)

• „Topolowo-wiklinowe przytulisko” – wiklinowy labi-
rynt (Land Art)

• „Czyste niebo w Arboretum – Rytmy przyrody…” – za-
jęcia astronomiczne

• Muzeum na Powietrzu – plenerowa ekspozycja pni 
i przekrojów drzew oraz krzewów

Muzeum Przyrodnicze
• „Chrońmy ptaki” – wystawa ornitologiczna
• „Chrząszcze” – wystawa entomologiczna 
• Motyle nocne z  Pogórza Przemyskiego (dni robocze 

9.00–14.00)
• Wystawa dendrologiczna: szyszek ze zbiorów prof. Je-

rzego Tumiłowicza, przekrojów drewna i jego skamie-
lin (dni robocze jw.)

• Wystawa owoców i  nasion zebranych w  Arboretum 
(dni robocze jw.)
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• „Drzewa, ogrody i dwory” – wystawa fotograficzna prof. 
Jerzego Pióreckiego (dni robocze jw.)

• Drzewa pomniki przyrody Ziemi Przemyskiej – teka 
rysunków Aleksandry Wachniewskiej (dni robocze jw.)

• „Cztery pory roku w Arboretum” – wystawa multimedialna 
• Fort XIIIb (artyleryjski fort pomocniczy Twierdzy Prze-

myśl) – zwiedzanie po wcześniejszym uzgodnieniu
Wystawy czasowe
• „Interpretacje przestrzeni” – wystawa prac pedagogów 

uczelni artystycznych (marzec)
• Wystawa prac pedagogów z Katedry Wnętrz Akademii 

Sztuk Pięknych w Łodzi (15–30 kwietnia)
• XII Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina w Ar-

boretum – wystawa poplenerowa (marzec–kwiecień)
Imprezy
• „XIII Światowy Dzień Wody” – konkurs i konferencja 

(25 marca)
• Zajęcia plenerowe dla studentów pracowni eko UMCS 

w Lublinie (18–26 kwietnia)
• Międzyszkolny konkurs przyrodniczy Tylko jedna Zie-

mia pt. „Ptaki Arboretum Bolestraszyce” (24 kwietnia)
• „Majówka pod dereniem i jabłonią w Arboretum Bo-

lestraszyce” – impreza plenerowa propagująca ekolo-
giczne sadownictwo i  dawne odmiany drzew owoco-
wych (26 kwietnia)

Godziny otwarcia
Arboretum:
marzec–kwiecień: dni robocze 8.00–14.00
Centrum Edukacji Dziedzictwa
Kulturowo-Przyrodniczego:
marzec–kwiecień: dni robocze 8.00–14.00
Inne terminy: po wcześniejszym uzgodnieniu.

Interpretacje przestrzeni
Na wystawie prace plastyczne zaprezentują pedago-

dzy uczelni artystycznych: dr hab. prof. ndzw. Piotr Cie-
sielski (ASP Łódź), artysta plastyk Stanisław Dziubak 

(Tarnobrzeski Dom Kultury Tarnobrzeg), prof. dr  hab. 
Wojciech Hora (Uniwersytet Artystyczny Poznań), prof. 
dr hab. Janusz Kirenko (UMCS Lublin), dr hab. prof. ndzw. 
Karolina Komasa (Uniwersytet Artystyczny Poznań), 
dr Katarzyna Krzykawska (SGGW Warszawa), dr Alicja 
Mirowska-Skalska (SGGW Warszawa), dr Narcyz Piórec-
ki (UR Rzeszów), mgr Elżbieta Piórecka (UR Rzeszów), 
dr hab. prof. ndzw. Maria Polakowska-Prokopiak (UMCS 
Lublin), prof. dr hab. Jan Rylke (Uniwersytet Przyrodni-
czy Lublin), dr hab. prof. ndzw. Marek Sak (ASP Łódź), 
dr hab. prof. ndzw. Dorota Sak (ASP Łódź), mgr Katarzy-
na Similak (ASP Łódź), dr hab. prof. ndzw. Janusz Skalski 
(SGGW Warszawa), prof. dr hab. Irena Strilciv (Lwowska 
Akademia Sztuk Pięknych Lwów), dr  hab. prof. ndzw. 
Piotr Szwiec (Uniwersytet Artystyczny Poznań), mgr inż. 
Marta Szwiec (Uniwersytet Zielonogórski Zielona Góra), 
dr Jerzy Tomala (UR Rzeszów), dr hab. prof. ndzw. Witold 
Warzywoda (ASP Łódź), dr hab. Anna Waszczuk (UMCS 
Lublin), dr hab. prof. ndzw. Marta Uberman (UR Rzeszów), 
dr Aleksandra Zuba-Benn (PWSZ Tarnów).

Majówka pod dereniem i jabłonią 
w Arboretum Bolestraszyce

Majówka odbędzie się 26 kwietnia w bolestraszyckich 
sadach kolekcyjnych, w czasie kwitnienia jabłoni. Jej ce-
lem jest propagowanie ekologicznego sadownictwa, popu-
laryzacja dawnych odmian drzew owocowych, promocja 
produktów tradycyjnych z jabłek i derenia jadalnego. Do 
udziału w majówce zaproszeni zostaną wystawcy z pro-
duktami regionalnymi oraz szkółkarze z regionu.

Zajęcia plenerowe dla studentów 
pracowni eko UMCS w Lublinie

W dniach 18–26 kwietnia odbędą się zajęcia plenerowe 
dla studentów pracowni eko art z Wydziału Artystycznego 
UMCS w Lublinie. Program pleneru przewiduje działania 
nawiązujące do sztuki ziemi jak również sztuki site, będące 
próbą zdefiniowania relacji między autorem a tożsamo-
ścią danego miejsca. Natura stanie się nie tylko motywem, 
ale również tworzywem przekazu, wzbogacając klasyczny 
warsztat malarski o nowe media, umożliwiające ukazanie 
wielowymiarowość doświadczeń.

XIII Światowy Dzień Wody 
– konkurs i konferencja

22 marca obchodzimy Światowy Dzień Wody. Arbo-
retum Bolestraszyce planuje zorganizowanie XIII edycji 
Międzyszkolnych Wojewódzkich Konkursów i  Konfe-
rencji dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
W poprzednich latach poruszaliśmy różnorodne tematy 
dotyczące m.in. zasobów wodnych świata, ich ochrony 
przed zanieczyszczeniami, obiegu w przyrodzie, jej bra-

Majówka pod dereniem i jabłonią w 2014 r. • fot. N. Piórecki
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ku lub nadmiaru. Tym razem chcielibyśmy zwrócić uwagę 
uczniów na celowość prowadzenia uważnej i dociekliwej 
obserwacji zjawisk przyrodniczych pomocnej w progno-
zowaniu przebiegu pogody. Jako temat obchodów Świa-
towego Dnia Wody 2015 proponujemy przysłowie: Prze-
pióreczki śpiewanie, deszczu zwiastowanie.

Telewizja, radio, internet podają kilka razy dziennie in-
formacje pogodowe. Służby meteorologiczne mają obo-
wiązek informowania o nadchodzących kryzysach i ka-
tastrofach. Czy bez takiej pomocy potrafimy przewidzieć 
przebieg pogody w bliższej czy dalszej przeszłości? Czy 
umiemy powiązać własne obserwacje z następującymi po 
sobie zdarzeniami przyrodniczymi? A jak kiedyś radzo-
no sobie z prognozowaniem pogody? Czy w Światowym 
Dniu Wody wypada rozmawiać o pogodzie? Odpowiedzi 
na postawione pytania przedstawią uczestnicy konkur-
sów w swoich autorskich pracach plastycznych, fotogra-
ficznych, pisemnych, w wierszach i inscenizacjach. Ob-
chody Światowego Dnia Wody to również udział uczniów 
w prowadzonych corocznie przez ekspertów Warsztatach 
Szkolnych. Pracownicy Regionalnego Zarządu Gospodar-
ki Wodnej w Krakowie i w Przemyślu już po raz szósty 
przekażą dzieciom i młodzieży wiedzę i doświadczenia 
wynikające z  prowadzonej profesjonalnie działalności. 
Zapraszamy do udziału w obchodach Światowego Dnia 
Wody w Przemyślu. Informacje o Międzyszkolnych Wo-
jewódzkich Konkursach, o Konferencji i o Warsztatach 
będą przedstawione na stronie internetowej Arboretum 
Bolestraszyce.

Oferta edukacyjna
Arboretum w  Bolestraszycach serdecznie zaprasza 

wszystkich do korzystania z różnych form zajęć eduka-
cyjnych. Organizujemy m.in. lekcje, wykłady, konkursy, 
pogadanki w szkołach. Proponujemy tematy przyrodni-
cze, muzealne, ekologiczne oraz z zakresu ochrony dzie-
dzictwa kulturowo-przyrodniczego. Zajęcia prowadzimy 
korzystając z naszych wystaw stałych i czasowych oraz ze 
zgromadzonych kolekcji roślinnych; na miejscu można 
skorzystać z archiwum fotograficznego, biblioteki, zbio-
rów zielnikowych i zbioru kopii map katastralnych. Oferta 
edukacyjna Arboretum obejmuje także różne zajęcia pla-
styczne: plenery w terenie, warsztaty z wykorzystaniem 
wikliny, papieru, fotografii; plenery malarskie; szkolenia 
dla nauczycieli i animatorów kultury. Program zajęć pla-
stycznych zawiera podstawowe zagadnienia teoretyczne 
i ukierunkowany jest na praktyczną naukę różnorodnych 
dziedzin sztuki i fotografii. Zajęcia dostosowane są do wie-
ku i umiejętności uczestników. Szczegółowe informacje 
dotyczące tematów zajęć edukacyjnych, które możemy 
kształtować zgodnie z sugestiami naszych gości, można 
uzyskać w Arboretum.

Wystawy stałe
• Archeologiczna (zbiory ks. Franciszka Nicałka)
• Etnograficzna (zbiory Wiktora Wójcika)
• Historyczna (historia miasta i wikliniarstwa)
• Wiklina artystyczna (m.in. kolekcje wiklinowej mody 

i biżuterii oraz rzeźb-obiektów z wikliny)
• Wiklina użytkowa (m.in. ekspozycje wiklinowych me-

bli, form dekoracyjnych)
• Wystawa koszy XXL

cenTrum WikliniarSTWa
Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku n. Sanem
37-420 Rudnik n. Sanem, ul. Mickiewicza 41

Dyrektor: Krystyna Wójcik
 15 649 26 13, 15 649 26 14 (biblioteka)
 mokrudnik@interia.pl
 www.mokrudnik.pl

Fragment ekspozycji wikliny artystycznej i użytkowej • fot. arch. MOK

Wystawy czasowe
• Wystawa wyrobów wiklinowych firmy HEJS z Rudnika 

nad Sanem (do końca czerwca)
• Małgorzata Rynarzewska (Poznań) – „Moje inspiracje”. 

Wystawa obrazów na folii i jedwabiu (kwiecień–maj)
Godziny otwarcia
wtorki–piątki 10.00–18.00 • niedziele 13.00–17.00
Ceny biletów
6 zł i 3 zł (ulgowy)
Oferta edukacyjna
• Prezentacja multimedialna i film (10–40 min) – 2 zł /os.
• Pokaz wyplatania (30 min) – 3 zł/os.
• Nauka wyplatania (1,5 godz.) – 7 zł/os.
• Warsztaty wikliniarskie (6 godz.) – dzieci i młodzież 

15 zł/os., dorośli 20 zł/os.
• Wycieczka szlakiem wiklinowych rzeźb – 50 zł (bilet 

grupowy)
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muzeum hiSToryczne  
– Pałac W dukli

38-450 Dukla, Trakt Węgierski 5

Dyrektor: Waldemar Półchłopek
 13 433 00 85
 13 433 02 36
 muzeum@dukla.pl
 www.muzeumdukla.pl

Wystawy stałe • Pałac
• Z dziejów Dukli i dukielskiego zespołu pałacowo-par-

kowego
Wystawy stałe militarne
• Na kierunku dukielskim… Działania operacji karpac-

kiej i gorlickiej XII 1914 – V 1915
• Wrzesień 1939 r. w Dukli i na Przełęczy Dukielskiej
• Operacja Karpacko-Dukielska 8 IX – 30 XI 1944
• Uzbrojenie wojsk walczących w Karpatach
• Inspektorat ZWZ-AK „Joachim” Jasło – Krosno – Brzo-

zów – Sanok 1939–1944
• Monte Cassino 1944
• Skansen broni ciężkiej (dziedziniec Muzeum)
Wystawa czasowa
• Czajniczki i  dzbanki z  kolekcji Wilfrieda de Meyera 

– wystawa połączona z  degustacją herbat (do końca  
marca)

Godziny otwarcia
Muzeum czynne codziennie (z  wyjątkiem: 1 stycznia, 
pierwszego dnia Wielkanocy, 1 listopada, 24 i 25 grud-
nia); w poniedziałki Muzeum czynne po uzgodnieniu
październik–kwiecień: 10.00–15.00
maj i wrzesień: 10.00–16.30
czerwiec–sierpień: 10.00–17.30
Ceny biletów
6 zł i 4 zł (ulgowy)
przewodnik – 50 zł (rezerwacja)

Czajniczki i dzbanki z kolekcji 
Wilfrieda de Meyera

W Muzeum Historycznym – Pałac w Dukli od końca 
lutego do końca kwietnia można oglądać piękną kolekcję 
porcelanowych i fajansowych czajników, dzbanków oraz 
innych naczyń do parzenia kawy i herbaty. Zbiór ten li-
czy ponad 400 obiektów datowanych od XIX do XXI stu-
lecia. W jego skład wchodzą bardzo osobliwe egzempla-
rze o przeróżnych formach i oryginalnych zdobieniach, 
pochodzące z różnych stron świata, m.in. z: Chin, Japonii, 
Tunezji, Maroka i wielu krajów europejskich. Ta niebywa-
ła kolekcja należy do Wilfrieda de Meyera, z pochodzenia 
Belga, który od kilkunastu lat mieszka w Gorlicach. Znany 
jest ze swojej wielkiej pasji kolekcjonerskiej, którą rozwijał 

przez lata. Kolekcjonerstwu Wilfrieda de Meyera sprzyja-
ła praca, gdyż najpierw jako marynarz mógł odwiedzać 
porty w różnych częściach świata i nabywać interesujące 
go unikatowe przedmioty, później jako kierowca samo-
chodów ciężarowych, przemierzając całą Europę, konty-
nuował swoje zamiłowania. Rozliczne zainteresowania 
Wilfrieda de Meyera pozwoliły mu zgromadzić kilkana-
ście interesujących kolekcji, m.in.: zabawek, znaczków 
pocztowych, kalendarzy, pocztówek, medali, koronek 
flamandzkich, sztućców z  całego świata, różnego typu 
przedmiotów ceramicznych, czy właśnie czajniki i dzban-
ki z różnych okresów i różnych zakątków naszego globu. 
Często w tych zbiorach można odnaleźć unikatowe oka-
zy, takie też występują w kolekcji akcesoriów do herbaty 
prezentowanej w naszym Muzeum.

Wilfried de Meyer ma na swoim koncie kilkadziesiąt 
indywidualnych wystaw w Polsce i za granicą. W dukiel-
skim Muzeum były już eksponowane wystawy, m.in.: „Hi-
storia Polski na medalach”, „Sztućce z całego świata” czy 
„Koronki flamandzkie”. Wymienione ekspozycje cieszyły 
się dużym zainteresowaniem; mamy nadzieję, że kolekcja 
czajników i dzbanków również wzbudzi zachwyt i podziw 
oglądających ją osób. Aleksandra Żółkoś
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muzeum regionalne
W STaloWej Woli

37-464 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

Dyrektor: Lucyna Mizera
 15 844 85 56, 15 842 00 42 (rezerwacje)
 15 844 85 57
 muzeum@stalowawola.pl
 www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe
• „Galeria przez dotyk”. Plenerowa wystawa rzeźby na 

dziedzińcu Muzeum
• „COP dla przyszłości”. Ludzie, przemysł, architektura 

– edukacyjna wystawa multimedialna nagrodzona Sy-
billą 2007 (Hala ekspozycyjna, ul. Hutnicza 17; 9 mar-
ca – 14 listopada)

Wystawy czasowe
• Teodor Axentowicz – Ormianin polski w Paryżu, w Kra-

kowie, w Zakopanem… (6 marca – 28 czerwca)
• Ewolucja stawonogów. Wystawa przyrodnicza ze zbio-

rów Instytutu Systematyki i  Ewolucji Zwierząt  PAN 
w Krakowie (Galeria Warsztat, ul. Hutnicza 17; 9 mar-
ca – 23 sierpnia)

• Stalowowolanie – kim jesteśmy. Plenerowa wystawa fo-
tograficzna (przed Biblioteką Międzyuczelnianą, ul. Po-
piełuszki 10; kwiecień–wrzesień)

Godziny otwarcia
poniedziałki, środy–piątki 8.00–15.00
wtorki 8.00–18.00 • niedziele 16.00–19.00
soboty – nieczynne
Ceny biletów
8 zł, 6 zł (ulgowy)
lekcja muzealna – 4 zł (oferta edukacyjna dostępna na 
stronie www.muzeum.stalowawola.pl)

Teodor Axentowicz – Ormianin polski 
w Paryżu, w Krakowie, w Zakopanem…
kurator wystawy: Anna Król
koordynator: Iwona Pityńska

Wśród najważniejszych malarzy Młodej Polski szcze-
gólne i indywidualne miejsce zajmuje Teodor Axentowicz 
(1859–1938). Ten polski Ormianin uczestniczył w życiu 
kulturalnym ówczesnej elity artystycznej i intelektualnej 
Paryża i Londynu, a także Krakowa i Zakopanego. Zdobył 
uznanie jako mistrz perfekcyjnych pastelowych i olejnych 
wizerunków pięknych kobiet oraz malowniczych scen z ży-
cia Hucułów, ich folkloru, strojów i obrzędów.

Na wystawie prezentujemy nieznane oblicze Axentowi-
cza: twórcy europejskiego, obywatela świata, swobodnie 
czerpiącego nie tylko z archaicznego folkloru huculskiego, 
lecz przede wszystkim ze współczesnej sztuki światowej 
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oraz japońskiej. Po raz pierwszy zostaną przedstawione 
nieznane obrazy i niepublikowane materiały archiwalne 
z kolekcji prywatnych.

Ewolucja stawonogów. Wystawa 
przyrodnicza ze zbiorów PAN w Krakowie
kurator wystawy: prof. Wiesław Krzemiński
współpraca: Aneta Garbula (Muzeum Przyrodnicze ISEZ 
PAN w Krakowie)
koordynator wystawy: Elżbieta Skromak

Stawonogi stanowią najliczniejszą i  najbardziej róż-
norodną grupę zwierząt, które opanowały wszystkie na-
dające się do życia środowiska na Ziemi. Należą do nich 
zarówno skorupiaki, jak owady i pajęczaki. Dotychczas 
opisano ponad 1 500 000 gatunków stawonogów żyjących 
współcześnie. Mają one ogromne znaczenie dla rolnictwa, 
medycyny (np. przenoszenie chorób) i funkcjonowania 
wielkich biotopów w otoczeniu człowieka. Ich ewolucja 
rozpoczęła się ponad 530 mln lat temu (w środkowym 
kambrze) w środowisku morskim. Odkryte w 1909 r. naj-
starsze okazy stawonogów w łupkach z Burgess w Kana-
dzie ukazały niezwykle bogaty świat zwierząt. Gwałtowna 
ewolucja stawonogów doprowadziła do ogromnego zróż-
nicowania form morfologicznych i wykształcenia bardzo 
ciekawych przystosowań umożliwiających im życie nawet 
w skrajnych biotopach. Początkowo opanowały one morza 
i wody słodkie (trylobity, skorupiaki, kikutnice), następnie 
środowiska lądowe. Stawonogi są jedyną grupą bezkrę-
gowców, która w pełni zaadaptowała się do życia na lądzie. 

cd. na str. 24
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muzeum SamorządoWe  
ziemi STrzyżoWSkiej  

im. zygmunTa leśniaka
38-100 Strzyżów, ul. Łukasiewicza 10

 17 276 42 38, 889 839 031
 muzeum.samorzadowe.strzyzow@gmail.com
 www.facebook.com/MuzeumStrzyzow

Wystawy stałe
• Klasa szkolna oraz izba pamięci z lat 50. XX wieku
• XIX-wieczne wnętrze mieszczańskie
• Sala miejska
• Ekspozycja archeologiczna prezentująca pradzieje oraz 

okres średniowiecza w regionie
• Sala muzyczna: kącik mieszkańców Strzyżowa i okolic
• Wystawa etnograficzna
• Izba pamięci prof. Franciszka Chrapkiewicza-Chaperville’a
Wystawy czasowe
• Mycielscy z Wiśniowej (do końca kwietnia)

• Tajemnice miasta średniowiecznego… Wyniki badań 
archeologicznych na rynku w Strzyżowie (do 2016 roku)

Godziny otwarcia
wtorki–niedziele 10.00–16.00

XViii-Wieczna Synagoga
Filia Muzeum Samorządowego Ziemi Strzyżowskiej

38-100 Strzyżów, ul. Przecławczyka 6

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Strzyżów
Ekspozycja stała poświęcona mieszkańcom Strzyżowa 
pochodzenia żydowskiego
Zwiedzanie w godzinach pracy biblioteki:
poniedziałki–piątki 7.00–18.00 • soboty 8.00–14.00
lipiec–sierpień: poniedziałki–piątki 7.00–16.00

Tunel
Schron kolejowy dla pociągu sztabowego  

z czasów II wojny światowej
Filia Muzeum Samorządowego Ziemi Strzyżowskiej

38-100 Strzyżów, ul. Tunelowa

Dostępny do zwiedzania:
maj–wrzesień: soboty–niedziele 10.00–18.00
lipiec–sierpień: poniedziałki–piątki 10.00–18.00
w tygodniu – po wcześniejszym kontakcie tele-
fonicznym (889 839 031, 17 276 42 38)
Poza sezonem obiekt dostępny po uzgodnieniu 
telefonicznym.

galeria miejSka
Filia Muzeum Samorządowego  

Ziemi Strzyżowskiej
38-100 Strzyżów, ul. Rynek 15

W galerii prezentowane są obrazy miejscowych 
twórców znajdujące się w zbiorach muzealnych 
Czynna: wtorki–niedziele 10.00–18.00
Fragment ekspozycji „Tajemnice miasta  
średniowiecznego…” • fot. arch. MSZS

Początki ewolucji oraz morskie formy stawonogów – tej 
niesłychanie ważnej pod względem ekologicznym grupy 
zwierząt – są bardzo mało znane w społeczeństwie. Wy-
stawa ze zbiorów Muzeum Przyrodniczego Instytutu Sys-
tematyki i Ewolucji Zwierząt PAN w Krakowie pozwoli na 
bliższe poznanie tych zagadnień.

Stalowowolanie – kim jesteśmy 
kurator: Anna Garbacz • współpraca: Marek Wiatrowicz

Ekspozycja zdjęć ze zbiorów rodzin pierwszych miesz-
kańców Stalowej Woli, przybyłych tu w latach 1937–1939. 
Na wystawie znajdzie się także moduł poświęcony przy-

padającej w tym roku 70. rocznicy uzyskania przez Sta-
lową Wolę praw miejskich. Pokazane zostaną również, 
po raz pierwszy w tej formie, przedwojenne karykatury 
pracowników Zakładów Południowych wykonane przez 
Bronisława Latawca, utalentowanego rysownika, współ-
pracującego z przedwojennymi pismami satyrycznymi. 
Wystawa jest częścią projektu poświęconego stalowowol-
skim rodzinom, w ramach którego powstanie publikacja, 
portal internetowy, a także odbędzie się pierwsze w histo-
rii spotkanie rodzin stalowowolskich pionierów, plano-
wane na 19–21 czerwca br. – zgłoszenia przyjmowane są 
w Muzeum do końca kwietnia. Szczegóły na stronie www. 
muzem.stalowawola.pl/projekty/stalowowolanie

cd. ze str. 23 (Muzeum Regionalne w Stalowej Woli)
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Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega mieści się 
w Zamku hr. Tarnowskich w Dzikowie przy ul. Sando-
mierskiej 27 oraz w spichlerzu dworskim z 1843 r. przy 
ul. Pawłowskiego 14, obecnie Muzeum Polskiego Prze-
mysłu Siarkowego, oddział MHMT.

zamek dzikoWSki W Tarnobrzegu
ul. Sandomierska 27

 503 161 400
Zamek Dzikowski – najcenniejszy zabytek Tarnobrzega, 
dawna siedziba rodu Tarnowskich, pionierski ośrodek ko-
lekcjonerstwa i muzealnictwa polskiego, jedna z najpięk-
niejszych rezydencji-muzeów na Podkarpaciu z odtwo-
rzonymi komnatami parteru (w tym kaplica, biblioteka, 
apartamenty hrabiego, Pokój Biały, Pokój Michała Mar-
czaka, Sala Wielka, Pokój Czerwony i Kredens). W XVI–
XVII-wiecznych podziemiach ekspozycja prezentująca  
dzieje zamku, znaleziska ceramiczne i  wystawa arche-
ologiczna.
Wystawy czasowe
• „Legionowe Kadry”. Narodziny polskiego fotoreporta-

żu wojennego. Wystawa ze zbiorów Muzeum Fotografii 
w Krakowie, ze szczególnym uwzględnieniem fotografii 
autorstwa tarnobrzeskiego lekarza i legionisty Tadeusza 
Pawlasa (do 8 marca)

• „Dom Dzikowskiej Pani” – w 800-lecie Zakonu Kaznodziej-
skiego oo. Dominikanów i 340-lecie dekretu o cudowno-
ści obrazu Matki Bożej Dzikowskiej (do końca kwietnia)

muzeum hiSToryczne  
miaSTa Tarnobrzega

39-400 Tarnobrzeg, ul. Pawłowskiego 14

Dyrektor: Tadeusz Zych
 15 823 79 99 (spichlerz), 503 161 400 (zamek)
 mhmt@onet.pl
 www.mhmt.pl

Imprezy
• Czwartkowe Wieczory Zamkowe (19 marca i 16 kwiet-

nia, godz. 17.30)
• Tarnobrzeski kalendarz historyczny:

 – Hieronim Dekutowski i inni. Tarnobrzescy Żołnierze 
Wyklęci (1 marca, godz. 17.00)

 – Tarnobrzescy Katyńczycy (19 kwietnia, godz. 17.00)
Godziny otwarcia
wtorki–piątki 9.00–16.00 • soboty i niedziele 13.00–18.00
Ceny biletów
7 zł, 4 zł (ulgowy) i 11 zł (rodzinny)

Dom Dzikowskiej Pani
Wystawa w Muzeum Historycznym Miasta Tarnobrzega 

„Dom Dzikowskiej Pani” prezentuje wyjątkowe miejsce 
w Tarnobrzegu, jakie od przeszło trzech wieków stanowi 
klasztor oo. Dominikanów.

Jego powstanie wiąże się z obrazem Świętej Rodziny, 
znanym dzisiaj jako wizerunek Matki Boskiej Dzikowskiej. 
Obraz ten, będący dziełem nieznanego malarza flamandz-
kiego z 1. ćw. XVI w., w drugiej połowie następnego stulecia 
znalazł się na zamku Tarnowskich w Dzikowie. Łaski i cuda, 
jakich doznawali modlący się przed nim wierni, skłoniły 
władze kościelne do uznania obrazu za cudowny, zaś ro-
dzinę Tarnowskich do sprowadzenia do Tarnobrzega Oj-
ców Dominikanów, ufundowania kościoła i klasztoru oraz 
powierzenia zakonnikom pieczy nad cudownym obrazem.

Ekspozycja przypomina powstanie Zakonu Kaznodziej-
skiego założonego w XIII w. przez św. Dominika, najważ-
niejszej postaci w dziejach zgromadzenia, oraz jego klasz-
tory, które powstały na ziemiach polskich, głównie w XIII 
i XVII w. Przytoczone zostały też pierwsze relacje odno-
szące się do cudownego obrazu Matki Boskiej Dzikowskiej 
i  okoliczności związane z  początkami tarnobrzeskiego 
klasztoru, sylwetki jego dobrodziejów i wyróżniających się 
przeorów oraz ważniejsze wydarzenia, jakie miały miej-
sce w świątyni dominikańskiej. Zaprezentowane zostały 
dzieje architektonicznych przekształceń tego konwentu, 
a także zniszczenia, jakich doznał podczas I wojny świa-
towej czy wichury w 1958 roku.

Fragment wystawy „Dom Dzikowskiej Pani” • fot. arch. MHMT

cd. na str. 26
Z wystawy „Stalowowolanie – kim jesteśmy”

fot. ze zbiorów MR
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cenTrum dziedzicTWa kulTuroWego 
i inFormacji TurySTycznej
36-020 Tyczyn, ul. Grunwaldzka 29

 17 230 23 27
 cdkiit@wp.pl

Wystawa stała
• Ekspozycja historyczna i etnograficzna – zabytki tech-

niki, przedmioty codziennego użytku, pamiątki i foto-
grafie z przeszłości Ziemi Tyczyńskiej

Wystawy czasowe
• Wystawa malarstwa Wacława Jałowca, Dariusza Gra-

bowskiego, Ryszarda Kucaba i  Franciszka Szczerbiń-
skiego, czyli nieformalnej grupy „Czterech z  Dębicy” 
(5 marca – 1 kwietnia)
Po raz pierwszy jako grupa zaistnieli w 1999 roku pod-
czas wystawy w Krynicy. Inspiracją do powstania pre-
zentowanych na wystawie prac była twórczość Emanuela 
Swedenborga. Autorzy wystawiali swoje prace na kilku-
nastu wystawach indywidualnych oraz kilkudziesięciu 
zbiorowych. Brali udział w wielu konkursach i plene-
rach malarskich.

• „Ekspresja koloru” – wystawa malarstwa Mirosława 
Pieprzyka (9 kwietnia – 12 maja)
Artysta jest absolwentem Etobicoke School of Arts 
w  Toronto oraz Sheridan College na wydziale grafiki 
komputerowej w Burlington. Studia ukończył na OCAD 
University w Kanadzie. Jest laureatem licznych nagród 
i  wyróżnień, między innymi dwukrotnym zwycięzcą 
prestiżowego Elizabeth Greenshields Fundation Award. 
Na swoim koncie ma współpracę z takimi tytułami, jak 
Washington Post, Newsweek, The Globe and Mail czy 
Il Messaggero. Brał udział w wielu wystawach indywi-

Mirosław Pieprzyk, „Autoportret”

dualnych i zbiorowych w kraju i za granicą. Jego prace 
znajdują się w zbiorach prywatnych i publicznych w kraju 
i za granicą. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, ilu-
stracją, a także grafiką użytkową.

Imprezy
• Spotkanie pt. „Syberia – trudna historia” z udziałem Sy-

biraka, autora „Syberiady” Tadeusza Dominy (10 mar-
ca, godz. 11.00)

• „Jarmark Wielkanocny” z  produktami regionalnymi 
i rękodziełem ludowym (28 marca, godz. 12.00–16.00)

Godziny otwarcia
wtorki, środy, piątki 9.00–17.00
czwartki 9.00–20.00 • soboty 9.00–15.00
poniedziałki, niedziele – nieczynne

Na wystawie zgromadzono liczne dzieła sztuki, doku-
menty i pamiątki, m.in. obrazy z postaciami dominikań-
skich świętych, habity, ornaty, starodruki z klasztornych 
bibliotek, naczynia i przedmioty liturgiczne, feretrony, wota 
złożone Matce Boskiej Dzikowskiej, dokumenty i najstar-
sze zachowane fotografie z przełomu XIX i XX w. Po raz 
pierwszy prezentowane są rysunki detali architektonicz-
nych z początku XX w., wykonane przez projektanta roz-
budowy dominikańskiej świątyni prof. Jana Sas-Zubrzy-
ckiego. Na wystawie znalazło się też kilka ludowych wersji 
obrazu Matki Boskiej Dzikowskiej, jakie były malowane 
i chętnie kupowane przez włościan w XIX w., a także pa-
miątki z trzech koronacji obrazu Dzikowskiej Madonny.

Wystawa, czynna od lutego do kwietnia br. w salach 
zamku w Dzikowie, została przygotowana w oparciu o eks-

ponaty ze zbiorów klasztorów dominikańskich w Tarno-
brzegu i Sandomierzu, Biblioteki Diecezjalnej i Muzeum 
Diecezjalnego w Sandomierzu, Muzeum w Bochni oraz 
Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega. Scenariusz 
wystawy opracowali Aleksandra Janas i Adam Wójcik.

muzeum PolSkiego PrzemySłu 
SiarkoWego 

Spichlerz Dworski z 1843 r.
ul. Pawłowskiego 14

 15 823 79 99

W oddziale Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega 
ekspozycja poświęcona górnictwu siarkowemu od 1953 
roku po likwidację tego przemysłu, ukazująca proces wy-
dobywczy i przetwórczy „Siarkopolu”, pozostałości ma-
szyn górniczych, schematy urządzeń, rudy i różne postaci 

cd. ze str. 25 (Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega)
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WojeWódzka i miejSka biblioTeka 
Publiczna W rzeSzoWie
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

Dyrektor: Barbara Chmura
 17 866 94 02 (dyrekcja), 17 866 94 00 (centrala), 

 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
 wimbp@wimbp.rzeszow.pl
 www.wimpb.rzeszow.pl

Oferta kulturalno-edukacyjna  
Wimbp w Rzeszowie 

na marzec i kwiecień

Początek wiosny obfituje w wiele wydarzeń czytelni-
czych. Już 21  marca obchodzimy Światowy Dzień Po-
ezji. Z tej okazji Filia nr 3 przygotuje spotkania: Tęczowy 
czar wierszy oraz Malowane wiersze. Filia nr 6 zorganizu-
je konkurs recytatorski Poetycka księga imion. Filia nr 8 
zaprosi na zajęcia warsztatowe, gry i zabawy dla dzieci, 
a Światowy Dzień Poezji uczci z Listonoszem poezjono-
szem oraz spotkaniem autorskim dla młodzieży z Mar-
kiem Pelcem. Filia nr 9 przeprowadzi zajęcia edukacyjne 
Świat malowany słowem oraz konkurs głośnego czytania 
Dzieci czytają dzieciom. W Filii nr 16 odbędą się zajęcia 
dla dzieci Zaczarowane zwrotki.

2 kwietnia świętujemy Międzynarodowy Dzień Książ-
ki dla Dzieci. Filia nr 3 zaprosi do wysłuchania bajek – 
Przedstawiamy Pana Andersena, zaś Filia nr 4 na spotkanie 
H. Ch. Andersen – król baśni. Filia nr 6 przygotuje kon-
kurs literacki oraz międzyszkolny turniej czytelniczy dla 
uczniów kl. III–IV – W świecie baśni H. Ch. Andersena. 
Filia nr 7 zorganizuje spotkanie Calineczka, Świniopas, 

Nowe szaty Cesarza i inne bajki Hansa Christiana Ander-
sena. Filia nr 8 przygotuje zajęcia animacyjno-czytelnicze 
dla dzieci Światowy Dzień Książki dla Dzieci – śpieszymy 
na ratunek zniszczonym książkom. Zajęcia czytelnicze: 
Czarodziej dziecięcej wyobraźni i Poranek z Andersenem 
– to propozycje Filii nr 9. Filia nr 16 zaprosi najmłodszych 
czytelników na zajęcia Rosnę z książką!

22 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Ziemi. 
Filia nr 3 przygotuje spotkanie dla dzieci Moja Ziemia, mój 
Świat. Filia nr 9 zorganizuje zajęcia edukacyjne Szanujmy 
naszą planetę oraz Zagrożona planeta. Filia nr 10 przepro-
wadzi spotkanie dla młodych ekologów W  Warszawie, 
Londynie i Rovaniemi zróbmy coś dla ziemi!

23  kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich. W Filii nr 1 odbędą się zajęcia lite-
racko-plastyczne dla dzieci Czytanie to moja pasja, w Filii 
nr 3 – Bajka znana i nieznana: współcześni pisarze polscy 
dzieciom, Wiosenna akcja: „Zamień się książką!”, w Filii 
nr 4 – Z bajką na wesoło – zabawy z książką, zagadki i re-
busy. Filia nr 7 zaprosi na spotkanie autorskie ze Stanisła-
wą Bełch Wesołe historie. Filia nr 8 zaoferuje spotkanie 
autorskie dla dzieci z Wojciechem Ulmanem. Filia nr 9 
zaprezentuje najpopularniejsze serie wydawnicze dla 
dzieci i młodzieży pod wspólnym hasłem Książkowe hity.

W marcu i kwietniu z okazji Światowego Dnia Wody 
w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży odbędą się warsztaty 
ekologiczne, promujące dbałość o środowisko i oszczęd-
ność wody Czy wiesz, że pijesz wodę, którą piły dinozaury? 
W Filii nr 9 odbędą się zajęcia edukacyjne Woda – skarb 
bezcenny oraz Woda – cudowna ciecz.

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia Filia nr 4 zaprosi na 
spotkanie literackie i edukacyjne Miś zdrówko zaprasza…, 
Filia nr 9 przeprowadzi zajęcia Recepta na zdrowie oraz 
Dzieci nie jedzą śmieci. Filia nr 10 zorganizuje spotkanie 
Mydło, pasta, woda, wszystkim zdrowia doda (kwiecień).

Z okazji Międzynarodowego Dnia Czekolady Filia nr 10 
przeprowadzi zajęcia animacyjno-czytelnicze Czekolada 
najpyszniejsza! duża średnia czy też mniejsza (kwiecień).

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru w Filii nr 10 
wystąpią aktorzy z krakowskiego teatru w spektaklu Ale 
teatr! – Pacynkowy teatr w bibliotece (marzec), zaś w Filii 
nr 16 odbędą się zajęcia Teatrzyk przedszkolaka (marzec).

Dla najmłodszych czytelników przygotowaliśmy za-
jęcia animacyjno-czytelnicze: w Filii nr 1 – Stoją książ-
ki w bibliotece, a w tych książkach cały świat; Filii nr 2 – 
Pierwsze kroki w świecie książek, Gdzie mieszka bajeczka; 
Filii nr 3 – Wędrówki z książką – Bajka znana i nieznana: 
współcześni pisarze polscy dzieciom oraz Bajkowi bohate-
rowie z wizytą u przedszkolaków – Żegnaj zimo – witaj 
wiosno!, Przedstawiamy Pana Andersena; Filii nr 4 – Od 
smyka do czytelnika, Spotkania w grupie; Filii nr 6 – Moje 
spotkanie z Dziewczynką z zapałkami, Dzień z bajkami 

siarki, archiwalne fotografie, medale siarkowe i kroniki. 
Od końca sierpnia 2014  r. udostępniona została nowa 
wystawa: „Siarka w dawnej Polsce” i „Tradycje górnicze”, 
będąca uzupełnieniem funkcjonującej już na piętrze wy-
stawy „Tarnobrzeskie Zagłębie Siarkowe” i skansenu gór-
niczego, urządzonego w otoczeniu budynku Muzeum Pol-
skiego Przemysłu Siarkowego. Jej zadaniem jest ukazanie 
pierwszego okresu polskiego górnictwa siarkowego, który 
obejmował okres od średniowiecza do roku 1921, a także 
tradycji i obrzędowości górniczej, przejętej przez górni-
ków siarkowych z górnictwa węglowego.
Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki 8.00–15.00
soboty – po wcześniejszym uzgodnieniu
Ceny biletów
5 zł, 3 zł (ulgowy), 8 zł (rodzinny)
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Ewy Szelburg-Zarembiny, Teatralki, czyli zabawa w teatr, 
Moje spotkanie z Calineczką, Magiczne słowa, Z Pinokiem 
w Świat Baśni; Filii nr 8 – Wiosenne dzieci Pani Pogody; 
Filii nr 9 – W krainie baśni i bajek, Czytam bo lubię; Filii 
nr 10 – Figlarne Rupaki z okazji rocznicy urodzin Danu-
ty Wawiłow, Każdy poznaje wiosenne zwyczaje z okazji 
pierwszego dnia wiosny; Filii nr 16 – Wiosenne wietrze-
nie biblioteki; Filii nr 17 – Biblioteka zaprasza; Oddziale 
dla Dzieci i Młodzieży – Razem z książką.

• Obyczajowość w PRL – co wiesz o historii – prelekcja 
Tomasza Kowalskiego z Instytutu Pamięci Narodowej 
– Oddział w Rzeszowie – z cyklu: Historia Polski w za-
rysie (marzec) – Filia nr 7;

• Przebierz pisanki za kurczaczki i  baranki – konkurs 
plastyczny z  okazji Świąt Wielkanocnych (marzec) – 
Filia nr 10;

• Wiosna w literaturze dziecięcej (marzec); Tradycje wiel-
kanocne (kwiecień) – Filia nr 15.

Warsztaty 
dziennikarstwa 
radiowego prowadzi 
Bernadeta Szczypta, 
10 XII 2014 r.  
fot. arch. WiMBP

Do dzieci starszych biblioteki kierują równie intere-
sującą ofertę edukacyjną. Proponują lekcje biblioteczne, 
zajęcia kulturalno-edukacyjne, animacyjne, literackie, 
plastyczne, konkursy, m.in.:
• 21. edycję Ogólnomiejskiego Konkursu Plastycznego Na 

baśniowej scenie Pana Andersena (ogłoszenie 23 marca); 
Zajęcia wirtualne zorganizowane w ramach międzyna-
rodowej kampanii Tydzień z Internetem 2015, W wiel-
kanocnej krainie – warsztaty plastyczno-literackie po-
świecone Świętom Wielkanocnym (marzec); Biblioteczne 
ABC – cykl lekcji bibliotecznych o pracy biblioteki oraz 
o książkach z bibliotecznych półek, które warto pożyczyć 
i przeczytać (marzec, kwiecień); Morał z baśni właśnie 
taki – zajęcia czytelnicze o tematyce baśniowej (kwie-
cień); Nasza jedyna planeta – Ziemia – zajęcia edukacyjne 
poświęcone edukacji globalnej (22 kwietnia) – Oddział 
dla Dzieci i Młodzieży;

• Moje miasto – spotkania edukacyjne z okazji 661. rocz-
nicy lokacji Rzeszowa, Telegramy dla damy – spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet (marzec), Barwy tęczy oraz Wiersze 
i wierszyki na Wielkanoc – głośne czytanie, zabawy lite-
rackie i plastyczne (kwiecień) – Filia nr 4;

Młodzież i studentów zachęcamy do korzystania z lek-
cji bibliotecznych i spotkań tematycznych przygotowa-
nych przez Czytelnię Główną przy ul. Sokoła 13: zajęcia 
przygotowujące do korzystania ze zbiorów i usług czytelni 
oraz warsztaty szkoleniowe przeprowadzone przez Główny 
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich przy Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego Fun-
dusze europejskie na założenie działalności gospodarczej.

W Filiach nr: 3, 4, 6, 9 i 15 w marcu i kwietniu będą 
kontynuowane zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci 
i młodzieży.

Zapraszamy również na ciekawe przedsięwzięcia organi-
zowane we współpracy z instytucjami oświaty i kultury:
• Spotkania europejskie realizowane przez Punkt In-

formacji Europejskiej Europe Direct – Rzeszów oraz 
Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej przy 
WSIiZ w Rzeszowie – Klub Europejczyka w Oddziale 
dla Dzieci i Młodzieży (marzec, kwiecień), w Filii nr 3 
– Kultura w Europie – Europa w Kulturze, w Filii nr 4 
– Europa bez tajemnic (raz w miesiącu), w Filii nr 6 – 
Weekend w Danii – ojczyźnie H. Ch. Andersena (kwie-
cień), w Filii nr 7 – Klub Podróżnika – Podróż po kra-
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jach Unii Europejskiej (marzec, kwiecień); Obieżyświat 
oraz Eurolandia – cykle zajęć tematycznych w Filii nr 10 
(marzec, kwiecień);

• Spotkania współorganizowane z  Instytutem Badań 
nad Cywilizacjami – Komunikacja międzykulturowa 
dla uczniów szkół gimnazjalnych i średnich – Państwa 
europejskie (marzec), Kraje Azji – Chiny (kwiecień) – 
Filia nr 7;

• Cykle zajęć realizowane przez Oddział dla Dzieci i Mło-
dzieży wspólnie z  Muzeum Dobranocek ze zbiorów 
Wojciecha Jamy w Rzeszowie – Od bajki do dobranocki 
– seanse głośnego czytania i projekcje filmowe w Mu-
zeum Dobranocek (12 marca, 9 kwietnia) oraz Wędru-
jące dobranocki – zajęcia edukacyjne prowadzone przez 
muzealnika z Muzeum Dobranocek (19 kwietnia);

• Spotkania organizowane we współpracy z Regionalnym 
Stowarzyszeniem Twórców Kultury z cyklu Seniorzy 
z pasją – Filia nr 9 (marzec, kwiecień);

• W  Ekolandii – cykliczne spotkania edukacyjne pro-
wadzone przez Katarzynę Ruszałę ze Stowarzyszenia  
EKOSKOP – Filia nr 10 (kwiecień);

• MegaMatma uczy w bibliotece (MegaWiedza sp. z o.o.) 
– e-learningowy kurs nauki matematyki na różnych 
poziomach w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży, Wypo-
życzalni Głównej oraz Filiach nr: 2, 16 i 17 (codziennie 
do końca marca br.).
Stałą propozycją WiMBP w  Rzeszowie są spotkania 

w ramach Klubów czytelniczych działających przy na-
szych placówkach oraz warsztaty tematyczne. W zakre-
sie tej oferty zapraszają:
• Oddział dla Dzieci i Młodzieży – na spotkania Dysku-

syjnego Klubu Książki dla Dzieci Książkołaki i dla na-
stolatków Godzinami o książkach pod patronatem In-
stytutu Książki (marzec, kwiecień);

• Wypożyczalnia Główna – na spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki (marzec);

• Filia nr  1 – na spotkania Klubu Miłośników Dobrej 
Książki (9 marca i 13 kwietnia);

• Filia nr 2 – na Wędrówki po literaturze – spotkania dla 
seniorów (marzec i kwiecień);

• Filia nr 3 – na popołudniowe warsztaty dla dzieci kocha-
jących rysować i malować – Zabawy plastyczne (w marcu 
– Malowane wiersze, w kwietniu – Wiosenny deszczyk);

• Filia nr 4 – na Spotkania z literaturą – rozmowy na te-
mat współczesnej literatury, prezentacje życiowych pasji 
uczestników, spotkania z ciekawymi ludźmi: Najlepsze 
recepty na zdrowie – spotkanie z farmaceutką połączo-
ne z prezentacją popularnej literatury z działu medycy-
ny oraz Diety życia – rozmowy o zdrowym odżywianiu 
połączone z prezentacją literatury z działu medycyny 
(marzec, kwiecień); do Bajkowego Klubu Malucha na 
popołudniowe spotkania dla rodziców z małymi dzieć-

mi prowadzone we współpracy z dziennikarką GC No-
winy Urszulą Sobol (raz w miesiącu);

• Filia nr 6 – na warsztaty dla gimnazjalistów – Wszyscy 
ludzie są równi pod względem swej godności – czyli o pra-
wach człowieka (kwiecień); Porozmawiajmy o literatu-
rze – poniedziałkowe spotkania wokół dobrej książki 
dla czytelników dorosłych (raz w kwartale – w pierwszy 
poniedziałek miesiąca);

• Filia nr 8 – na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
– Książki, które warto czytać (22 i 25 marca) oraz spo-
tkania z seniorami z cyklu: Książka jest dobra na wszyst-
ko – biblioteczny portret seniora: Kobiecość niejedno ma 
imię – piękno w drugim człowieku (9 marca), Pisankowe 
książkowe bajanie (13 kwietnia);

• Filia nr 10 na spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki oraz rozmowy 
o książkach: Stulecie Hetbjorg Wassmo, Europa jest Ko-
bietą Iwony Kienzler (marzec), Miłość w czasach zara-
zy Gabriela Garcii Marqueza, Dziewczyny z Powstania 
Anny Herbich (kwiecień);

• Filia nr 16 – do Klubu Czytusia na zabawy literackie 
dla dzieci – Prosto z bajki – wróżki, elfy i krasnoludki 
(marzec, kwiecień).
Oferujemy także interesujące spotkania autorskie oraz 

spotkania z ciekawymi ludźmi:
• Dobra książka „Pod Pegazem” – 3. Wiosenne spotka-

nia w Bibliotece:
 – Popołudnie z Magdaleną Zimny-Louis, autorką ksią-
żek: Ślady hamowania, Kilka przypadków szczęśliwych, 
Pola – Filia nr 6 (9 marca);

 – Nasz dom – wieczór poetycki Krzysztofa Puchały – 
Wypożyczalnia Główna (16 marca);

 – Wierszy co niemiara – spotkanie autorskie z okazji Świa-
towego Dnia Poezji z Agnieszką Frączek, autorką wier-
szy i opowiadań dla dzieci, germanistką i leksykografem, 
doktorem nauk humanistycznych, laureatką Nagrody 
Edukacja XXI (2008), wyróżnienia IBBY Dziecięcy Be-
stseller Roku – Oddział dla Dzieci i Młodzieży (marzec);

• Książkowy savoir vivre – spotkanie autorskie z okazji 
Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich z pisarką 
dla dzieci Joanną Krzyżanek, autorką bajek, opowieści, 
poradników i wierszy dla dzieci – Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży (kwiecień);

• Światowy dzień poezji – spotkanie autorskie dla młodzie-
ży z Markiem Pelcem – Filia nr 8 (21 marca);

• Książkowe czytanie, które leczy pomalutku ze złości oraz 
smutków – spotkanie autorskie z Alicją Ungeheuer-Go-
łąb z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci 
– Filia nr 10 (kwiecień);

• Spotkanie z bohaterami bajek i Katarzyną Lubas z Mu-
zeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy w Rze-
szowie – Filia nr 15 (kwiecień). cd. na str. 30
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Oferta kulturalna KBP  
na marzec i kwiecień

W  marcu i  kwietniu w  Krośnieńskiej Bibliotece Pu-
blicznej w  Krośnie kontynuowany będzie cykl „Środy 
Artystyczne”. W marcu pokażemy portrety Marioli Orło-
wej i rzeźbę Gienadyja Orłowa. Mariola Orłowa urodziła 
się w 1985 roku w Krośnie. W 2005 roku ukończyła kro-
śnieńskie liceum plastyczne. Jej ulubionym tematem jest 
portret. Gienadyj Orłow urodził się w 1955 roku w Ma-
chaczkale na Kaukazie. Tam ukończył szkołę plastyczną. 
Później osiedlił się w Doniecku we wschodniej Ukrainie, 
gdzie odbyły się jego pierwsze wystawy rysunków i gra-
fik. Po raz pierwszy przyjechał do Polski w  1997 roku 
i tu, w Iwoniczu-Zdroju, uczył się przez cztery lata rzeźby 
u Michała Penara – ludowego artysty rzeźbiarza. Swoje 
rzeźby wystawiał głównie w Doniecku.

Natomiast 8  kwietnia  br. odbędzie się wernisaż ma-
larstwa batikowego Aleksandry Perec, studentki Aka-
demii Sztuk Pięknych w  Warszawie. Artystka zajmuje 
się nie tylko malarstwem batikowym, interesuje się też 
ekologicznym designem, sztuką oraz modą. Projektuje, 
szyje, rzeźbi, tworzy artystyczne lampy oraz meble. Pro-
wadzi artystyczny fanpage na Facebooku – Lepszy Rydz 
Niż Nic. Wystawa prac Aleksandry Perec czynna będzie 
do 9 maja br.

W marcu w Czytelni Głównej Krośnieńskiej Biblioteki 
odbędzie się spotkanie z Andrzejem Stasiukiem, pro-
zaikiem, poetą, dramaturgiem, eseistą, publicystą i wy-

dawcą. Andrzej Stasiuk jest laureatem nagrody Fundacji 
Kultury (1994), nagrody Fundacji im. Kościelskich (1995), 
Nagrody im. S. B. Lindego (2002), kilkakrotnie nomino-
wany do literackiej nagrody Nike. W 2005 roku otrzymał 
Nike za zbiór wspomnień „Jadąc do Babadag”, a w 2007 
roku nagrodę im. Arkadego Fiedlera – Bursztynowy Motyl 
za zbiór esejów „Fado”. Autor licznych felietonów praso-
wych („Tygodnik Powszechny”, „Gazeta Wyborcza”, „Ty-
tuł”, „OZON”, „Frankfurter Allgemeine Zeitung” i inne). 
Jego książki zostały przetłumaczone na wiele języków, 
m.in. na angielski, fiński, francuski, holenderski, nie-
miecki, rosyjski, norweski, ukraiński, węgierski, włoski, 
czeski i rumuński.

Natomiast 23 kwietnia br. (z okazji „Światowego Dnia 
Książki i  Praw Autorskich”) z  czytelnikami spotka się 
Hubert Klimko-Dobrzaniecki, pisarz, poeta, scenarzy-

Wernisaż wystawy rzeźby Marka Więcha, 14 I 2015 • fot. arch. KBP

Zapraszamy również do obejrzenia wystaw czasowych:
• Wy jesteście moją nadzieją. Jan Paweł II papieżem ludzi 

młodych – wystawa z okazji ogłoszenia 2015 r. Rokiem 
Jana Pawła II (marzec) – budynek przy ul. Sokoła 13;

• Tadeusz Kantor – artysta końca dwudziestego wieku – 
wystawa w 100. rocznicę urodzin (kwiecień) – budynek 
przy ul. Sokoła 13;

• Batiki – wystawa prac Zuzanny Chomań – uczestniczki 
warsztatów plastycznych prowadzonych przez Danutę 
Turbacz w OSD Nowe Miasto (marzec) – Oddział dla 
Dzieci i Młodzieży;

• Wezwali Go z dalekiego kraju… – wystawa wspomnie-
niowa o papieżu Polaku z okazji 95. rocznicy urodzin 
i 10. rocznicy śmierci Jana Pawła II (marzec) – Wypo-
życzalnia Główna;

• Moje rysunki (pod)różne – wystawa Krzysztofa Neuberga 
zawierająca zbiór rysunków i szkiców robionych przez 
autora w czasie jego wędrówek, zebranych w opowieść 
o emocjach, miejscach i czasie (do 1 kwietnia) – Wy-
pożyczalnia Muzyczna;
Terminy i szczegóły pełnej oferty prezentowane są na 

stronie www.wimbp.rzeszow.pl/aktualnosci oraz w agen-
dach WiMBP w Rzeszowie. Renata Pasternak

cd. ze str. 29 (WiMBP w Rzeszowie)
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sta, filmowiec i  podróżnik. Wydał trzy tomiki wierszy 
po islandzku i  po angielsku. Publikował opowiadania 
w  „Studium”, „Czasie Kultury”, „Twórczości”, „Lampie” 
i „Portrecie”. Debiutował w 2003 roku zbiorem opowia-
dań „Stacja Bielawa Zachodnia”. Rozgłos przyniosła mu 
quasi-powieść składająca się z dwóch odrębnych nowel: 
„Dom Róży” i „Krýsuvík”, która otrzymała nominację do 
Nagrody Literackiej Nike. Hubert Klimko-Dobrzaniecki 
był także nominowany do Literackiej Nagrody Europy 
Środkowej Angelus oraz do Nagrody Mediów Publicznych 
Cogito. W 2007 roku znalazł się na liście kandydatów do 
Paszportu Polityki.

W marcu w Wypożyczalni Głównej prezentowana bę-
dzie wystawa „A w sercu ciągle maj” (z okazji 100. rocz-
nicy urodzin Jeremiego Przybory, poety, pisarza, saty-
ryka, aktora, współtwórcy – wraz z Jerzym Wasowskim 
– telewizyjnego „Kabaretu Starszych Panów” i „Kabaretu 
Jeszcze Starszych Panów” oraz radiowego teatrzyku „Ete-
rek”). W kwietniu czytelnicy będą mogli obejrzeć wystawę 
„Nie potrafię poprawiać przyrody, maluję to, co widzę” 
(z okazji 150. rocznicy urodzin i 75. rocznicy śmierci Olgi 
Boznańskiej, portrecistki, malarki okresu modernizmu, 
działającej w Monachium i Paryżu).

Krośnieńska Biblioteka Publiczna przygotowała też wiele 
ciekawych propozycji dla dzieci i młodzieży.

W marcu odbędzie się II Krośnieński Turniej Jedne-
go Wiersza, adresowany do uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych z  Krosna i  powiatu krośnieńskie-
go. Do konkursu można zgłosić jeden wiersz o dowolnej 
tematyce, wcześniej niepublikowany i  nienagradzany. 
Podczas finałowej imprezy (20 marca br.) wybrane przez 
organizatora wiersze zostaną publicznie odczytane przez 
autorów. Finałowi konkursu towarzyszyć będzie spotkanie 
z Mariuszem Kalandykiem, poetą, krytykiem literackim, 
polonistą, pedagogiem oraz koncert poezji śpiewanej Mo-
niki Parczyńskiej, autorki tekstów i muzyki, poetki, gita-
rzystki, absolwentki Szkoły Muzycznej I i II st. w Lublinie.

Także w marcu w Oddziale dla Dzieci zorganizowane 
zostanie spotkanie z Pawłem Wakułą, pisarzem, rysow-
nikiem i  ilustratorem, autorem książek: „Co w  trawie 
piszczy” (2009), „Kajtek i Yetik” (2010), „Kajtek i Yetik 
podnoszą żagle” (2011), „O czym szumi las” (2012), „Na 
tropie sześcioptaka” (2013), „Mój tata jest olbrzymem” 
(2014) oraz komiksów: „Dwa końce świata” i „Opętani”.

W kwietniu najmłodsi czytelnicy spotkają się z Anną 
Czerwińską-Rydel, autorką książek dla dzieci, muzykiem, 
pedagogiem. Anna Czerwińska-Rydel jest członkiem Sto-
warzyszenia Pisarzy Polskich oraz Polskiej Sekcji IBBY. 
Wydała serię powieści biograficznych dla dzieci i mło-
dzieży o wielkich Polakach: Fryderyku Chopinie, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Januszu Korczaku, Józefie Ignacym 
Kraszewskim. Jest współtwórczynią portalu internetowego 

o Chopinie, który powstał we współpracy z Ministerstwem 
Kultury i Nadbałtyckim Centrum Kultury w Gdańsku. Jest 
też autorką Gdańskiej Trylogii dla dzieci (trzy opowieści 
biograficzne o Janie Heweliuszu, Gabrielu Fahrenheicie 
i  Arturze Schopenhauerze). Jest laureatką Pomorskiej 
Nagrody Artystycznej w  kategorii Kreacje (2011) oraz 
nagrody Sztorm Roku w kategorii Literatura (2012), zo-
stała też nominowana do nagrody Splendor Gedanensis.

Oddział dla Dzieci przygotował zajęcia dla przedszko-
laków: cykliczne spotkania „Rozmowy z Kubusiem Pu-
chatkiem”, „Bajkowy rok”, „W  Bajeczkowie” oraz spek-
takl teatrzyku kukiełkowego zatytułowany „Wielkanoc”. 
W Oddziale odbędą się też spotkania dla uczniów szkół 
podstawowych. W marcu uczniowie z kl. III uczestniczyć 
będą w zajęciach „Stacja rzeczy różnych, czyli wszystko 
o twórczości Joanny Kulmowej”. W kwietniu odbędzie się 
booktalking „Proszę wycieczki, oto bajeczki Hanny Janu-
szewskiej” (dla uczniów kl. II szkół podstawowych) i za-
jęcia „Czary i magia w baśniach Hansa Christiana Ander-
sena” (dla uczniów kl. IV SP). Zaplanowano też konkursy 
recytatorskie: „Skrzydlate wiersze Joanny Kulmowej” oraz 
„Wielkanocne rymowanki” i konkurs pięknego czytania 
„Czytam, bo lubię – wiosna”.

W Filii nr 4 (przy ul. Krakowskiej 124) odbędą się zajęcia 
z okazji Światowego Dnia Poezji (21 marca), Międzyna-
rodowego Dnia Książki dla Dzieci (2 kwietnia) i Świato-
wego Dnia Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia). Za-
planowano m.in. spotkania adresowane do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów: „Nastolatki nie lubią poezji?”, 
„Prawa autorskie a plagiat” oraz konkurs głośnego czyta-
nia fragmentów baśni Hansa Christiana Andersena (dla 
uczniów kl. V SP). W marcu i kwietniu w Filii nr 4 odby-
wać się też będą spotkania członków Dyskusyjnego Klu-
bu Książki „Wtajemniczeni”. Młodzież rozmawiać będzie 
m.in. o książce Renaty Piątkowskiej „Przygoda ma kolor 
niebieski”. Poza tym w kwietniu przeprowadzony zosta-
nie kolejny etap konkursu plastycznego „Przewrotne ma-
lowanie – ćwiczenia z wyobraźni”, tym razem uczniowie 
kl. III z krośnieńskich szkół podstawowych wykonywać 
będą prace pt. „Jesień wiosną”.

Pozostałe filie miejskie Krośnieńskiej Biblioteki Pu-
blicznej również przygotowały interesujące zajęcia dla 
najmłodszych czytelników. Na uczestników czekają zajęcia 
literackie (m.in. „Podróż do baśniowej krainy”, „Biblio-
teka śmiesznych wierszy”, „Spotkanie z Panem Anderse-
nem”, „Zaczytani, zasłuchani”), lekcje biblioteczne (np. 
„Jak powstała książka?”), gry i zabawy, a także konkursy 
plastyczne oraz projekcje filmów i bajek.

Szczegółowe informacje o spotkaniach, wystawach oraz 
zajęciach dla dzieci i  młodzieży zamieszczone zostaną 
na stronie internetowej Biblioteki – www.kbp.krosno.pl.

Joanna Łach
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Imprezy

8 marca • sala widowiskowa WDK
„Moralność pani Dulskiej”

– spektakl Teatru Dramatycznego z Tarnobrzeskiego 
Domu Kultury z cyklu „Wojewódzka Scena  

Amatorskich Form Teatralnych”
12 marca • Klub „Turkus” WDK

„Rzeszów Marii Rudnickiej”
– spotkanie z cyklu „Wieczór słowa i muzyki”

Pasja – z ubiegłorocznego przedstawienia Grupy Teatralnej  
z Zagórza • fot. A. Kus

29 kwietnia • Klub „Turkus” WDK
LX Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje wojewódzkie, kategoria recytacja

OKR organizowany wspólnie z Towarzystwem Kultury Te-
atralnej jest najważniejszym konkursem recytatorskim dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz osób dorosłych

Imprezy współorganizowane
1 marca • sala widowiskowa WDK

„Naznaczeni Niezłomnością” – koncert
wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej  

Oddziałem w Rzeszowie
23–24 marca • sala widowiskowa WDK

„Bądźmy solidarni z życiem”
Koncert i projekcje filmowe w ramach obchodów Naro-
dowego Dnia Życia

wspólnie ze Stowarzyszeniami na rzecz Obrony Życia
27 marca • Klub „Turkus” WDK

Międzynarodowy Dzień Teatru
W programie m.in. spektakl „Kynolog w rozterce” w wy-
konaniu Sceny Propozycji UR

wspólnie z Towarzystwem Kultury Teatralnej  
Oddziałem w Rzeszowie

10 kwietnia • Klub „Turkus” WDK
V Podkarpacki Konkurs Poezji Współczesnej

wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej  
Oddziałem w Rzeszowie

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych, 
a jego celem jest zachęcenie młodzieży do pogłębienia zna-
jomości literatury współczesnej. Hasłem tegorocznej jubile-
uszowej edycji jest „Nigdy nikt Waszych imion nie zatraci”
25–26 kwietnia • GOKGL w Giedlarowej

XXVII Wojewódzki Konkurs 
„Ludowe obrzędy i zwyczaje”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury Gminy Leżajsk  
zs. w Giedlarowej

29 marca • sala widowiskowa WDK
Misterium Męki Pańskiej

z cyklu
„Wojewódzka Scena Amatorskich Form Teatralnych”

29 marca • Galeria WDK i hol
Świąteczny Kiermasz  

Rękodzieła Artystycznego
19 kwietnia

„Mąż zmarł, ale już mu lepiej”
– spektakl w wykonaniu teatru „Arka Lwowska”  

z Lubaczowa z cyklu „Wojewódzka Scena  
Amatorskich Form Teatralnych”

24 kwietnia • Klub „Turkus” WDK
Spotkanie z poetką Barbarą Śnieżek

z cyklu „Debiuty”

Podkarpackie  
Konfrontacje Fotograficzne

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie zaprasza koła, 
kluby i grupy fotograficzne działające w naszym woje-
wództwie do udziału w XIII Podkarpackich Konfron-
tacjach Fotograficznych organizowanych pod patrona-
tem Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej i Marszałka 
Województwa Podkarpackiego. Prace fotograficzne 
lub gotowe i  zmontowane plansze wystawiennicze 
należy dostarczyć do 30 kwietnia br. na adres WDK 
w Rzeszowie z informacją opisującą działalność grupy. 
Wernisaż planowany jest w Galerii WDK na 16 maja.
Szczegółowe informacje:  

 17 853 52 57 w. 29,  wdk@podkarpackie.pl
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„Ludowe obrzędy i zwyczaje” 2014 • fot. A. Kus

Parada Straży Grobowych „Turki 2014” w Radomyślu nad Sanem • fot. fotomaxstudio.pl

Celem konkursu, w którym biorą udział zespoły ludowe 
z całego województwa podkarpackiego, jest ochrona i po-
pularyzacja obrzędów i zwyczajów.
15 kwietnia

Podkarpacki Przegląd Zespołów 
Artystycznych Szkolnictwa Specjalnego

wspólnie z Zespołem Szkół Specjalnych  
im. UNICEF w Rzeszowie

19 kwietnia • stadion LKS „Huragan” 
 w Gniewczynie Trynieckiej, gm. Tryńcza

XII Ogólnopolska i XXIII Podkarpacka 
Parada Straży Grobowych „Turki 2015”

wspólnie z Trynieckim Centrum Kultury
26 kwietnia  •  CK w Kamieniu

XXV Ogólnopolski Konkurs Gry  
na Harmonijkach Ustnych „Hakam”

wspólnie z Centrum Kultury w Kamieniu

kwiecień
XXXIV Wojewódzki Konkurs Chórów 
a’Cappella Dzieci i Młodzieży Szkolnej

wspólnie z Polskim Związkiem Chórów  
i Orkiestr Oddziałem w Rzeszowie

Przeglądy i pokazy filmowe 
sala widowiskowo-kinowa wdk

marzec/kwiecień (poniedziałki, godz. 19.00)
Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps”

W każdy poniedziałek miesiąca o godzinie 19.00 prezen-
towane są ambitne i wartościowe filmy poprzedzone pre-
lekcją. Po pokazach odbywają się dyskusje z zaproszonymi 
gośćmi specjalnymi. W marcu zobaczymy następujące fil-
my: „Kebab i horoskop” oraz „Opowieści z chłodni”, reż. 
Grzegorz Jaroszuk (2 III); „Ofiarowanie”, reż. Andriej Tar-
kowski (9 III); „Gloria”, reż. Sebastián Lelio (16 III); „Czar-
ny węgiel, kruchy lód”, reż. Yi’nan Diao (23 III); „Jurek”, 
reż. Paweł Wysoczański (30 III). Repertuar kwietniowy 
będzie dostępny na stronie internetowej WDK.

WYSTAWY • Galeria WDK
• 43. Wystawa Zbiorowa Kobiecej Grupy Plastycznej „Dro-

ga” WDK (4–12 marca)
• XII  Wojewódzka Wystawa Malarstwa Nieprofesjonal-

nego (14–30 marca)
• Wystawa Tradycyjnej Podkarpackiej Pisanki Wielka-

nocnej (1–11 kwietnia)
• „Košický kraj v obrazoch” – wystawa malarstwa artystów 

polskich i słowackich (12–26 kwietnia)
• VI Wojewódzka Wystawa Zbiorowa Ceramiki Artystycz-

nej (27 kwietnia – 13 maja) cd. na str. 34
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Dyrektor: Janusz Czarski
 16 678 20 09
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Imprezy

6–7 marca • sala widowiskowa CK
25. Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem z nami”

– eliminacje powiatowe
Przebiegający dwuetapowo konkurs z udziałem solistów, 
zespołów wokalnych i instrumentalno-wokalnych z Pod-
karpacia. Młodzi pasjonaci muzyki, w wieku od 6 do 17 
lat, mają okazję nie tylko rywalizować ze sobą, ale także 
nawzajem się inspirować, uczyć i  dawać radość sobie, 
a przede wszystkim tym, którzy ich słuchają
13–15 marca • sala widowiskowa CK
25. Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem z nami”

– finał
18–19 marca , 16 kwietnia • sala widowiskowa CK

„Szkolne Prezentacje Artystyczne”  
– XI Przegląd Scenicznej Twórczości Dziecięcej
• eliminacje powiatowe (18–19 marca)
• finał (16 kwietnia)

wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 15 w Przemyślu
Centrum Kulturalne ponownie będzie gościć młodych 
wykonawców ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i  ponadgimnazjalnych. Eliminacje odbędą się również 
w Jarosławiu, Przeworsku i Lubaczowie. Wyłonieni lau-
reaci rywalizować będą w Przemyślu na scenie CK w fi-
nale imprezy 16 kwietnia
21 marca • kościół parafialny 
 pw. św. Wawrzyńca w Radymnie 

9. Podkarpacki Przegląd Chórów  
– Pieśni Pasyjne

przy współpracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Radymnie
Przegląd ma na celu pielęgnowanie tradycji śpiewania pol-
skiej i obcej pieśni religijnej oraz prezentację osiągnięć, wy-
mianę doświadczeń między zespołami, a także doskonalenie 
poziomu wykonawczego amatorskich zespołów chóralnych 
działających na terenie województwa podkarpackiego

21 marca • Prywatne Gimnazjum 
 Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu

16. Wojewódzki Konkurs  
„Sacrum w literaturze i sztuce” – finał

wspólnie z Prywatnym Gimnazjum  
Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu

Finał konkursu dla gimnazjalistów z całego Podkarpacia, 
który zostanie przeprowadzony dwustopniowo (poprze-
dzają go eliminacje rejonowe w Krośnie, Rzeszowie, Tar-
nobrzegu i  Jarosławiu) w  trzech kategoriach: recytacji, 
poezji śpiewanej i prac plastycznych
21–22 marca • sala widowiskowa CK, Galeria „12” 

Uroczystości jubileuszowe z okazji  
130. rocznicy powstania przemyskiego gniazda 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”
– obecnej siedziby Centrum Kulturalnego w Przemyślu

wspólnie z Archiwum Państwowym w Przemyślu

Budynek przedwojennego „Sokoła”, dziś CK • fot. arch. CK

Wystawy współorganizowane

• „Filmowe kadry rysunkowe” – wystawa Łukasza Bara-
na (1–31 marca, Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki 
w Ciechanowie)

• Wystawa malarstwa Lucyny Saneckiej (do końca kwiet-
nia, Gminny Ośrodek Kultury w Niwiskach)

cd. ze str. 33 (WDK w Rzeszowie) Seminaria, kursy, warsztaty

• Kurs kwalifikacyjny II stopnia z dziedziny tańca współ-
czesnego (7–8 marca; 18–19 kwietnia, sala baletowa  
WDK)

• „Przygotowanie do druku materiałów reklamujących 
wydarzenia artystyczne” – warsztaty dla instruktorów 
domów kultury (marzec, sala audiowizualna WDK)

25 marca • sala widowiskowa CK
Obchody „Światowego Dnia Wody” w Przemyślu  

– Międzyszkolny Konkurs i Konferencja
XIII edycja ph. „Przepióreczki śpiewanie, deszczu zwia-
stowanie”. Obserwacja zjawisk przyrodniczych, dawniej 
i współcześnie, pomocna do prognozowania pogody

wspólnie z Arboretum w Bolestraszycach
25 marca • sala widowiskowa CK

Teatr Palladium – Warszawa
Norm Foster – „Randka w ciemno, na dwie pary”

w reż. Mirosława Połatyńskiego
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27 marca • sala widowiskowa CK
Międzynarodowy Dzień Teatru  
– „Reminiscencje Horynieckie”

Prezentacje wybranych spektakli 36. Biesiady Teatral-
nej – Konfrontacji Zespołów Teatralnych Małych Form 
w Horyńcu-Zdroju
29 marca • Klub „Piwnice” CK

16. Jarmark Rękodzieła Ludowego 
„Kwietna niedziela”

– podsumowanie konkursu na tradycyjną pisankę
W programie imprezy rozstrzygnięcie konkursu na pi-
sankę i  wystawa pokonkursowa, kiermasz rękodzieła, 
pokaz warsztatu pracy twórców oraz występ zespołu 
folklorystycznego
29 marca • Galeria „12” i Hol CK

9. Konkurs Plastyczny Dzieci i Młodzieży  
„Wielkanocne tradycje”

– podsumowanie
Ideą konkursu, adresowanego do dzieci i młodzieży z wo-
jewództwa podkarpackiego, jest ocalenie od zapomnie-
nia polskich tradycji Świąt Wielkanocnych. Na konkurs 
przyjmowane są kartki świąteczne, pisanki i palmy, pra-
ce plastyczne (malarstwo, rysunek, grafika). Nagrodzo-
ne prace będą eksponowane na wystawie pokonkursowej
30 marca • Klub „Piwnice”, sala widowiskowa CK

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje powiatowe

Młodzież i dorosłych – miłośników literatury i polskie-
go słowa, zapraszamy do udziału w jubileuszowej edycji 
OKR. Jak co roku konkurs prowadzony będzie w formie 
czterech odrębnych turniejów: recytatorskim, teatrów jed-
nego aktora, „wywiedzione ze słowa”  i poezji śpiewanej
10–11 kwietnia • Klub „Piwnice”, 
 sala widowiskowa CK

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje rejonowe

17 kwietnia • sala widowiskowa CK 
Z cyklu „The Met: Live in HD”

– retransmisja opery „Opowieści Hoffmana”
J. Offenbacha z Metropolitan Opera w Nowym Jorku

Kolejna propozycja w  ramach cyklu transmisji spekta-
kli operowych z najsłynniejszego na świecie operowego 
teatru – nowojorskiej Metropolitan Opera. Tym razem 
w  ponad 4-godzinnym przedstawieniu wystąpią m.in.: 
Athleen Kim, Anna Netrebko, Ekaterina Gubanova, Eli-
na Garanča, Rolando Villazón, René Pape. Opera fanta-
styczna „Opowieści Hoffmanna”, oparta na opowiadaniach 
E.T.A. Hoffmanna, jest najlepszą z muzycznych opowieści 
Offenbacha, z pięknymi ariami i nieśmiertelną barkarolą
18 kwietnia • sala widowiskowa CK

7. Prezentacje Taneczne „Solo-Dance 2015”
– finał

Uczestnicy finału zostali wyłonieni we wcześniej prze-
prowadzonych eliminacjach powiatowych w Przemyślu, 
Przeworsku, Lubaczowie i  Jarosławiu. Młodzi tancerze 
w  czterech kategoriach wiekowych zaprezentują swoje 
umiejętności w różnorodnych technikach tanecznych – 
poczynąc od hip-hopu, poprzez modern jazz i break-dan-
ce, po taniec współczesny
24–25 kwietnia • Klub „Piwnice”, 
 sala widowiskowa CK 

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje wojewódzkie

26 kwietnia • sala widowiskowa CK
XIV Międzynarodowe Warsztaty Muzyki Gospel

– koncert finałowy
organizowany przez Podkarpackie Stowarzyszenie Gospel, 

Urząd Miejski w Przemyślu,  
współorganizowany przez CK Przemyślu.

Podczas warsztatów spotykają się ludzie z różnym przy-
gotowaniem muzycznym: od profesjonalistów po zupeł-
nych laików. Szczególnym punktem imprezy będzie nie-
dzielny koncert finałowy przygotowany przez uczestników 
warsztatów, gdyż poprzez wyjątkową atmosferę angażuje 
nie tylko wykonawców, lecz także słuchaczy – co stanowi 
istotę muzyki gospel. Przeżycia artystyczne są jednocze-
śnie formą wspólnej modlitwy – niezależnej od wyznania, 
przekonań czy narodowości
26 kwietnia • sala widowiskowa Miejskiego
 Ośrodka Kultury w Przeworsku
29. Międzywojewódzki Przegląd Dziecięcych 
Zespołów Tańca Ludowego „Taneczny Krąg”

wspólnie z MOK w Przeworsku
„Taneczny Krąg” jest spotkaniem dziecięcych i młodzie-
żowych zespołów folklorystycznych. Impreza ma rozwijać 
ich zainteresowania, ale przede wszystkim ma pokazywać 

„Solo–Dance 2014” – wyróżniona Aleksandra Noster 
fot. K. Juźwińska

cd. na str. 36
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Inni organizatorzy działalności kulturalnej

Dębica

1–2 marca • Dom Kultury i Kino „Kosmos”
„Skazani za wierność”

Program artystyczny w wyk. grupy „Safo” w ramach wo-
jewódzkich obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych.
W  ramach spotkania pokaz premierowy filmu doku-
mentalnego „Wolność i Niezawisłość. Ostatnia nadzieja” 
w reż. S. Górskiego
2–3 marca • DK „Śnieżka”

„Śpiewaj razem z nami”
– powiatowy konkurs wokalny

Przegląd, odbywający się dotychczas pod nazwą „Śpiewam 
bo lubię”, adresowany do uczniów do lat 17. W konkursie 
mogą brać udział soliści i zespoły
4 marca • Dom Kultury i Kino „Kosmos”

Wieczór poetycki
Comiesięczne spotkanie dębickich poetów oraz członków 
poetyckiej grupy „Albatros”
8 marca • DK „Mors”

Koncert ZPiT „Igloopolanie”
z okazji Dnia Kobiet

11 marca • DK „Śnieżka”
60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

– eliminacje regionalne

„Taneczny Krąg 2014” – laureat I nagrody ZPiT „Zamojszczyzna”  
z Zamościa – grupa dziecięca IV • fot. Ł. Kisielica

WYSTAWY

• Prezentacja prac studentów Wydziału Wzornictwa i Ar-
chitektury Wnętrz łódzkiej ASP (25 lutego – 18 marca, 
Galeria Holl CK)

• Wystawa z  okazji jubileuszu 130.  rocznicy powstania 
przemyskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
(21 marca – 19 kwietnia, Galeria Holl CK)

• Wystawa fotografii „Reminiscencje horynieckie” (27 mar-
ca – 19 kwietnia, Galeria „Piwnice”)

• Wystawa pokonkursowa 9.  Konkursu Plastycznego 
Dzieci i Młodzieży „Wielkanocne tradycje” (29 marca 
– 15 kwietnia, Galeria „12”)

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Filmiarnia”

Projekcje filmowe w drugi i czwarty czwartek miesiąca 
godz. 19.30, cena biletu 9 zł
• „Szukając Vivian Maier”, biograficzny, dokumentalny, 

prod. USA 2014 (12 marca)
• „20 000 dni na Ziemi”, dokumentalny, muzyczny, prod. 

Wielka Brytania 2014 (26 marca)

pewne nieprzemijające wartości kulturowe i równocześnie 
kultywować folklor taneczny. Swoim zasięgiem obejmuje 
województwa: lubelskie, małopolskie, podkarpackie, śląskie 
i świętokrzyskie

cd. ze str. 35 (CK w Przemyślu)

21–22 marca • DK „Mors”
Podkarpacki Przegląd Dziecięcych 

i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych  
o Złoty Gryf Dębicki

– formy różne
28 marca • DK „Mors”

Światowy Dzień Teatru
– spektakl Teatru im. Wandy Siemaszkowej

2 kwietnia • Plac Solidarności
„W gospodzie pod Dobrym Duchem”

– plenerowe widowisko upamiętniające  
postać papieża Jana Pawła II  

w wyk. grupy teatralno-wokalnej „Safo”
10 kwietnia • Plac Mikołajkowów

„Katyń – ocalić od zapomnienia”
Miejska uroczystość patriotyczna połączona z montażem 
słowno-muzycznym
24 kwietnia • DK „Śnieżka”

„Niektórzy lubią poezję”
– konkurs recytatorski i literacki  

im. Wisławy Szymborskiej
Konkurs skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych, 
połączony w tym roku z konkursem literackim
25 kwietnia • Dom Kultury i Kino „Kosmos”

Musical „Klenczon – poemat rockowy”
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Spektakl muzyczny oparty na piosenkach Krzysztofa Klen-
czona. Nowe aranżacje utworów legendy polskiej muzyki 
zaprezentuje Marek Piekarczyk
26 kwietnia • DK „Śnieżka”

„Wygraj sukces” – konkurs wokalny
– eliminacje wstępne

Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy,  
 14 681 42 01,  www.mokdebica.pl;  

DK „Mors”,  14 681 42 01 ,  www.dkmors.mokdebica.pl;  
DK „Śnieżka”,  14 670 31 37 ,  

 www.dksniezka.mokdebica.pl;  
Dom Kultury i Kino „Kosmos”,  

 14 696 91 40 (biuro), 14 696 91 43 (kasa kina)

GM. Dębica
22 marca, remiza w Pustkowie

Tradycje wielkanocne w gminie Dębica
27 marca • DK w Pustkowie-Osiedlu

Międzynarodowy Dzień Teatru
29 kwietnia

Uroczystości Patriotyczne na Górze Śmierci
Bliższe inf.: Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica,  

 14 681 10 06 wew. 19,  www.ckib.pl

Głogów Młp.

2–27 marca • sala wystaw MGDK
XV Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

„Na szkle malowane”
Konkurs adresowany do dzieci w wieku od 11 do 15 lat. 
Rozstrzygnięcie – 27 marca
8 marca • sala widowiskowa MGDK

Koncert z okazji Dnia Kobiet
22 marca • sala nr 1 MGDK

Kiermasz Wielkanocny
18–19 kwietnia • sala widowiskowa MGDK
IX Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych  

„Pierwsze kroki”
• współczesne formy tańca (18 kwietnia)
• zespoły folklorystyczne (19 kwietnia)
Impreza skierowana jest do zespołów działających w do-
mach i  ośrodkach kultury, szkołach, stowarzyszeniach, 
szkołach tańca, placówkach kulturalnych i oświatowych 
z terenu województwa podkarpackiego.
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Dom Kultury w Głogowie Młp.,  

 17 851 67 10,  www.mgdk.pl

Jarosław
4 marca

XXIV Przegląd Piosenki Dziecięcej 
„Śpiewaj razem z nami” 

– eliminacje powiatowe
org.: CK w Przemyślu wspólnie z MOK

5 marca
Konkurs Recytatorski „Lutnia Safony 2015”

Konkurs prezentujący dorobek kobiet w poezji od staro-
żytności do współczesności dla uczniów jarosławskich 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

org.: Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu  
Miasta Jarosławia wspólnie z MOK

9–10, 12 marca
XX Artystyczne Spotkania Dzieci i Młodzieży

Interdyscyplinarny cykl imprez prezentujący dorobek ar-
tystyczny dzieci i młodzieży z jarosławskich szkół

org.: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jarosławiu 
wspólnie z MOK

16–17 marca
KinoSzkoła

Interdyscyplinarny program edukacji medialnej dla uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
21 marca

Prezentacje Taneczne „Solo-Dance 2015”
– eliminacje powiatowe

org.: CK w Przemyślu wspólnie z MOK
26 marca

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje powiatowe

7 kwietnia
XIV Powiatowy Przegląd Piosenki 

Promującej Zdrowie 
Przegląd przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu jarosławskiego

org.: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Jarosławiu, Podkarpacka Sieć Szkół Promujących Zdrowie,  
Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia, MOK
9 kwietnia

„Szkolne Prezentacje Artystyczne”  
– XII Przegląd Scenicznej Twórczości Dziecięcej
– eliminacje powiatowe (inscenizacja, taniec, piosenka)
18 kwietnia
XXV Konkurs Piosenki „O złoty klucz do sławy”
Przegląd wokalny dla uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalnych prezentujących polski repertuar
25 kwietnia

XIII Festiwal Twórczości Dziecięcej  
„Bajkowy świat”

– impreza artystyczna dla dzieci niepełnosprawnych
org.: Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy  

w Jarosławiu wspólnie z MOK

WYSTAWY
Galeria Rynek 6
• „Jarosław w obiektywie KKF” (do 20 marca)
• Sara Frouhlich – fotografia (28 marca – 11 kwietnia)
• Stanisław Sobczyk – malarstwo (18 kwietnia – 9 maja)
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Mała Galeria, pl. Mickiewicza 6
• Fotografia – Klub „Atest 70” (7–21 marca)
• Malarstwo i grafika – wystawa prac Mirosława Kowal-

czuka i Damiana Waliczka (27 marca – 18 kwietnia)
Dziecięca Galeria „W korytarzu”, pl. Mickiewicza 6
• Wystawa twórczości plastycznej dzieci i młodzieży z cy-

klu „Nasze prace” (marzec–kwiecień)
Bliższe inf.:  
Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu,  

 16 621 32 94, 16 621 44 34,  www.mok-jar.pl

Jasło

6 marca
„Mój boski rozwód”

– monodram w wykonaniu Anny Demczuk  
z Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie  

w ramach Studni Kulturalnej JDK
10 marca

Charlie Green – koncert
20 marca

Spotkanie Klubu Kulturalno-Turystycznego 
z udziałem Magdaleny Kuś

– przedstawiciela Magurskiego Parku Narodowego
25–27 marca

X Ogólnopolski Konkurs  
Młodych Instrumentalistów

26 marca
„Chopin na jazzowo”

– koncert Lory Szafran z zespołem
17 kwietnia

„Upaść na łeb – o pokorze słów kilka”
– spotkanie z księdzem Krzysztofem Kołodziejczykiem 

w ramach Studni Kulturalnej JDK
22 kwietnia

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje rejonowe

29, 30 kwietnia
VII Jasielska Scena Tańca

– warsztaty taneczne oraz koncert tańca w wykonaniu 
jasielskich zespołów i zaproszonych gości

Bliższe inf.:  
Jasielski Dom Kultury,  

 13 443 51 50,  www.jdkjaslo.pl

Krosno

4, 5, 6, 9 marca
9, 10, 14, 16 kwietnia, godz. 9.00 i 12.00

Nowe horyzonty edukacji filmowej
dla szkół podstawowych, gimnazjów  

i szkół ponadgimnazjalnych
8 marca, godz.18.00

Koncert dla Pań

11 marca, godz. 19.00
Koncert za… kurtyną

26 marca, godz. 10.00
20. Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”

– eliminacje środowiskowe
29 marca, godz. 9.00–16.00

Kiermasz Wielkanocny
X Konkurs Plastyczny  

Wielkanocne Tradycje Pogranicza
„Palma, Pisanka, Wieniec, Ozdoba świąteczna”

– ogłoszenie wyników
31 marca, godz. 10.00

60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
– eliminacje rejonowe i powiatowe

8–20 kwietnia
XXXVII Krośnieńskie Spotkania Teatralne

– edycja wiosenna
• „May Day 2” – Teatr Bagatela, Kraków (8 kwietnia)
• „Upadłe anioły” – Och Teatr, Warszawa (10 kwietnia)
• „Danuta W.” – Teatr Polonia, Warszawa (11 kwietnia)
• „32 omdlenia” – Teatr Polonia, Warszawa (12 kwietnia)
• „Molier” – Teatr Polski, Warszawa (16 kwietnia)
• „Koziołek Matołek” – Teatr Banialuka, Bielsko-Biała 

(19 i 20 kwietnia)
21–29 kwietnia

XIV Krośnieńskie Dni Tańca

Imprezy cykliczne

marzec–kwiecień • artKino, ul. Bieszczadzka 1
• Dyskusyjny Klub Filmowy „16 mm” (czwartki, godz. 19.00)
• Filmowy Klub Seniora (drugi i ostatni wtorek miesią-

ca, godz. 19.00)

Wystawy

• Fotoklub Spišská Nová Ves – wystawa fotografii (Gale-
ria Fotografii, 16 marca – 15 kwietnia)

• Wystawa malarstwa Zdzisława Twardowskiego (Gale-
ria Szara, marzec)

• Anna Simkulicova – kolaż Humenne, Słowacja (Galeria 
Pogranicza, marzec)

• Fotoklub Użgorod/Ukraina – wystawa fotografii (Gale-
ria Fotografii, 16 kwietnia – 15 maja)

• „Taniec obrazów – obraz tańca” – wystawa fotografii 
słuchaczy PPSKAKiB (Galeria Pogranicza, 22 kwiet-
nia – 3 maja)

• Wystawa rysunku Henadija Orłowa (Galeria Szara, 
kwiecień)

• Rocznik 1983 – Marzena Rostkowska, Kamila Pawłu-
cka-Górecka, Magdalena Niedziela (Galeria Pomarań-
czowa, kwiecień)

Bliższe inf.: Regionalne Centrum Kultur Pogranicza 
w Krośnie,  13 432 18 98,  www.rckp.krosno.pl
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Leżajsk

6 marca • Biblioteka Publiczna
„Wieczorne kobiet rozmowy”

– spotkanie czytelniczek z okazji Dnia Kobiet
8 marca

Koncert Zespołu „Bez Pozorów”,  
Grupy Teatralnej „Baratario”  
oraz Kabaretu „Kopiuj Wklej”

z okazji Dnia Kobiet
9–10 marca

Koncert zespołów MCK w Leżajsku
z okazji Dnia Kobiet

10 marca • Biblioteka Publiczna
„Tekściki gimnastykujące języki”
– międzyszkolny konkurs logopedyczny

19 marca
„Powróćmy jak za dawnych lat”

– koncert Zespołu Taneczno-Estradowego „Fajne Gienki”
21 marca • Biblioteka Publiczna

Wieczór poezji autorstwa lokalnych twórców
z okazji Światowego Dnia Poezji

27 marca – 24 kwietnia • Galeria MCK
„Zarys portretu: człowiek, fotografia, szkice”

– wystawa fotografii Marcina Szwedo  
oraz grafiki Stanisława Buczkowskiego

marzec
60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

– eliminacje powiatowe
1 kwietnia • Biblioteka Publiczna

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci
– spotkania z czytelnikami, głośne czytanie

2–9 kwietnia • Biblioteka Publiczna
„Pozwólcie mi iść do domu Ojca”

– wystawa z okazji 10. rocznicy śmierci Jana Pawła II
Bliższe inf.: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku,  

 17 785 11 34,  www.kultura.lezajsk.pl

Lubaczów
20 marca

Festiwal Piosenki Harcerskiej
org. Komenda Hufca Lubaczów, 2 DSH Horyniec-Zdrój, 

Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie
25 marca • MDK Lubaczów

„Wielkanocny dom” – rozstrzygnięcie konkursu
26 marca • Oleszyce

Konkurs na palmę wielkanocną
org. Starostwo Powiatowe, PCK w Lubaczowie, ZS Oleszyce
18 kwietnia

Motoserce Lubaczów
Bliższe inf.: Urząd Miasta Lubaczów,  

 16 632 90 10 w. 23;  www.lubaczow.pl;  
Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie,  16 632 11 26

Łańcut

9 marca, godz. 18.00 • hol MDK
Opowieść liryczna „Ogród Motyla”

– wieczór literacki z Kołem Lirycznym „Wena”  
ilustrowany muzyką i tańcem

20 marca, godz. 9.00 • sala widowiskowa MDK
VI Wojewódzki Przegląd Dziecięcych 

i Młodzieżowych Zespołów Tańca Ludowego  
„Garniec 2015”

28–29 marca, godz. 9.00–17.00 • Maneż
Kiermasz wielkanocny

połączony z konkursem
„Najpiękniejsza Palma Wielkanocna”

29 marca, godz. 10.00 • Filia MDK Podzwierzyniec
„Wesołego Alleluja” – kiermasz wielkanocny

29 marca, godz. 15.00 i 17.00
„Męka Pańska”

– misterium w wykonaniu Amatorskiego Teatru Parafii 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Łańcucie

19 kwietnia, godz. 16.00 
 • Filia MDK Podzwierzyniec

„Dar wielkiej miłości”
– koncert poświęcony św. Janowi Pawłowi II

w pierwszą rocznicę beatyfikacji
25 kwietnia, godz. 17.00 • sala widowiskowa MDK

Międzynarodowy Dzień Tańca
Koncert w wykonaniu zespołów artystycznych z Łańcuta 
i powiatu oraz zespołów zagranicznych z miast partnerskich

WYSTAWY • galeria MDK
(czynna w godz. 9.00–18.00)

• „Fotografia Zbigniewa Polita” (6–30 marca; wernisaż 
6 marca, godz. 18.00)

• „Mimolotność” – wystawa malarstwa Agnieszki Waj-
dy (10–28 kwietnia; wernisaż 10 kwietnia, godz. 18.00)

Bliższe inf.: Miejski Dom Kultury w Łańcucie,  
 17 225 22 94,  www.mdk-lancut.pl

Mielec
8 marca • sala widowiskowa DK SCK

„Damy i huzary” – spektakl z okazji Dnia Kobiet  
w wyk. Teatru Rozmaitości Domu Kultury SCK

14 marca • sala widowiskowa DK SCK
Mielec Fashion Week

– pokaz kolekcji młodych projektantów
impreza współorganizowana z Iloną Jankowską

22 marca • kościół pw. Ducha Świętego
Koncert paschalny

w wyk. Chóru Akademickiego UJ w Krakowie
26 marca • sala widowiskowa DK SCK

Koncert wiosenny
w wyk. ZPiT „Rzeszowiacy”
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27 marca • sala widowiskowa DK SCK
20. Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”

– eliminacje wstępne
7 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

Intercontinental Jazz Trio
Special Guest Marek Bałata

Interkontynentalna kombinacja współczesnej muzyki 
jazzowej oparta o kompozycje każdego członka zespołu: 
Tim Armacost – saksofon (USA); Joris Teepe – kontra-
bas (Holandia); Schingo Okudaira – perkusja (Japonia); 
Marek Bałata – śpiew (Polska)
12 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

Koncert Wiosenny  
Mieleckiej Orkiestry Kameralnej

14 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK
Konkurs Piosenki Angielskiej

– eliminacje wstępne
15 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

„CHAM-let i inni” – parodia sztuk W. Szekspira
– premiera spektaklu dla młodzieży w wyk.  

Grupy Teatralnej „Antrakt” Domu Kultury SCK
18 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

Mielec Fashion Time
– konkurs dla projektantów mody

połączony z targami mody
23 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

„Skąpiec”
– spektakl z repertuaru Teatru im. L. Solskiego

w Tarnowie
26 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

„Marzenie świetlika”
– premiera spektaklu dla dzieci w wyk.  

Grupy Teatralnej „Antrakt” Domu Kultury SCK
29 kwietnia • sala widowiskowa DK SCK

„Dance” – Konkurs Zespołów Tanecznych
„Dance” to propozycja artystyczna adresowana do zespo-
łów tanecznych działających przy szkołach podstawowych 
województwa podkarpackiego
26 kwietnia • hala SP 11

Turniej Tańca Towarzyskiego
Impreza taneczna o zasięgu ogólnopolskim. Podczas tur-
nieju prezentują się pary klas tanecznych F, E, D, C, B i A

WYSTAWY
• „Instalacje” Maciej Wieczerzak (Galeria, marzec)
• Międzynarodowy Plener Malarsko-Rzeźbiarski „Łańcut 

2014” i XIV Ogólnopolski Plener Malarsko-Rzeźbiarski 
„Kolbuszowa 2014”. Wystawa poplenerowa (centrum wy-
stawiennicze, marzec)

• Doroczna wystawa prac członków Stowarzyszenia Twór-
ców Kultury Plastycznej im. Jana Stanisławskiego w Miel-
cu (Galeria, kwiecień)

• „Mała pszczółka moja przyjaciółka”. Wystawa pokon-
kursowa (centrum wystawiennicze, kwiecień)

Bliższe inf.:  
Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu,  

 17 586 56 39,  www.kultura.mielec.pl

Nisko

1 marca • NCK „Sokół”
„Antygona w Nowym Jorku”

– spektakl w wyk. Teatru „Kontynuacja”
5 marca • DK w Zarzeczu

„Aktywna każdego dnia”
– wieczornica dla kobiet

8 marca • NCK „Sokół”
Koncert z okazji Dnia Kobiet 

połączony z wernisażem rękodzieła artystycznego
„Nitką malowane”

marzec • NCK „Sokół”
60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

– eliminacje powiatowe
19 marca • DK w Nowosielcu

Obchody Dnia Seniora
połączone z koncertem zespołu KawaBand

oraz Zespołu Wokalnego „Fuego” NCK „Sokół”
22 marca • DK w Nowosielcu

Kiermasz wielkanocny
25 marca • NCK „Sokół”

Kiermasz wielkanocny
29 marca • kościół pw. MB Śnieżnej

Rozstrzygnięcie konkursu
na najciekawszą palmę wielkanocną

WYSTAWY
• „Nitką malowane” – wystawa rękodzieła artystycznego 

(NCK „Sokół”, 8–27 marca)
• „Ozdoby Wielkanocne” – wystawa prac przygotowa-

nych przez dzieci ze świetlicy środowiskowej, ogniska 
plastycznego, koła gospodyń (sala wystawowa DK w Za-
rzeczu, 16–23 marca)

• „Najpiękniejsza kartka wielkanocna” – wystawa kar-
tek wielkanocnych (DK w Nowosielcu, 8–30 kwietnia)

• Wystawa malarstwa Michała Potaczały (NCK „Sokół”, 
17 kwietnia – 31 maja)

Bliższe inf.: Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”  
 15 841 56 62,  www.nck.nisko.pl

Nowa Dęba

8 marca
Koncert Studia Muzyki Rozrywkowej eMKa

na Dzień Kobiet
15 marca

Formacja Chatelet
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24 marca
Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”

– eliminacje
1, 11, 22, 27 kwietnia

Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej  
„Margaritae Baroci”

2 kwietnia
Otwarcie wystawy o Janie Pawle II

30 kwietnia
Koncert East Earth Band

WYSTAWY
• Anna Kopeć – malarstwo (6–27 marca)
• Wielkanocna Plastyka Obrzędowa – wystawa pokon-

kursowa (27 marca – 24 kwietnia)
• „Cztery pory roku” – wystawa rzeźby i malarstwa Lesz-

ka Kuchniaka (17 kwietnia – 15 maja)
Bliższe inf.: Samorządowy Ośrodek Kultury w Nowej Dębie,  

 15 846 24 10,  www.kultura.nowadeba.pl

Przemyśl

4 marca• sala widowiskowa 
 Zamku Kazimierzowskiego

„Szatan z siódmej klasy”,  
„Śpiąca Królewna” i „Sknerus”

Spektakle Wrocławskiego Teatru Muzycznego T-art
6 marca, godz. 19.00
„Waleczne Serca” – koncert dedykowany kobietom

Wykonawcy: Michał Zator – harfa celtycka, Przemek 
Wawrzyniak – flet, dudy, bodhran, cajon
7 marca, godz. 19.00 • Klub „Niedźwiadek”

Koncert zespołu Acid Drinkers
8 marca, godz. 17.00 • Zamek Kazimierzowski

„Tylko mnie zaproś do tańca”
– koncert w wyk. ZPiT „Przemyśl” (tańce dworskie  
i ludowe) z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

9 marca, godz. 18.45 • Zamek Kazimierzowski
Z cyklu „Zamkowe Teatralia” 

– spotkanie autorskie  
z Janem Kantym Pawluśkiewiczem

W programie m.in.: projekcja filmu z pokazu malarstwa 
artysty na fasadzie Teatru Starego oraz wernisaż wystawy 
pt. „Voyage” (godz. 18.00) wspólnie z Agencją Zegart
15 marca, godz. 18.00 • Zamek Kazimierzowski

„Lita & Compagne”
– spektakl Teatru „Fredreum” w reż. K. Maresch-Knapek
20 marca, godz. 19.00 • Zamek Kazimierzowski

Koncert Andrzeja Koryckiego
wspólnie z Yacht Klubem „San”

22 marca, godz. 18.00 • Zamek Kazimierzowski
Z cyklu „Zamkowe Teatralia” – „Belfer”

– monodram w wyk. Wojciecha Pszoniaka

26–28 marca • Zamek Kazimierzowski
IX Międzynarodowy Konkurs 

Interpretacji Muzycznej
org.: Fundacja Sonore

9 kwietnia, godz. 19.00 • Zamek Kazimierzowski
Spektakl „Obłoczni, czyli sen Chopina”

Grzegorza Walczaka
Wykonawcy: Olgierd Łukaszewicz, Henryk Talar. Muzy-
ka F. Chopina także w twórczych parafrazach Marii Po-
mianowskiej
17 kwietnia, godz. 19.00

„Tango d’amore”
– recital piosenki aktorskiej i kabaretowej Artura Gotza
Bliższe inf.: Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek”,  

 16 678 50 61, 16 678 39 48,  www.kultura.przemysl.pl

Przeworsk

2–13 marca
Wystawa fotograficzna autorstwa 

Zbigniewa Polita
7 marca

Koncert z okazji Dnia Kobiet 
– Wojciech Bardowski

8 marca, 12 kwietnia
Spotkanie z bajką dla dzieci przedszkolnych

12 marca
VII Prezentacje Taneczne „Solo-Dance 2015”

– eliminacje powiatowe
19 marca

Kabaret pod Wyrwigroszem
23 marca

XX Konkurs wokalny „Wygraj sukces”
– eliminacje powiatowe

20 kwietnia
Koncert rockowy

24–25 kwietnia
Międzynarodowy Dzień Ziemi i Zdrowia 2015
26 kwietnia

XXIX Międzywojewódzki Przegląd 
Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego  

„Taneczny krąg”
Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Przeworsku,  

 16 648 79 11,  www.mok.przeworsk.um.gov.pl

Ropczyce

8 marca
Dzień Kobiet

23 marca – 17 kwietnia
„Wielkanocne tradycje”

– pokonkursowa wystawa plastyczna
26 marca

Festiwal Piosenki Obcojęzycznej
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26–27 marca
Kiermasz wielkanocny

25 kwietnia
Powiatowy Przegląd Dziecięcych 

i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych  
„Taneczne Figle”

Bliższe inf.:  
Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach,  

 17 221 82 28,  www.ropczyce.info.pl

Rzeszów

7 marca, godz. 17.00 • RDK – Filia „Zalesie”
8 marca, godz. 17.00 • RDK – Filia „Biała”

VII Podkarpacki Bollyday
– otwarte Dni Kultury Indyjskiej

14 marca, godz. 16.00 • RDK – Filia „Biała”
Moja Mała Choreografia  

– II Rzeszowski Przegląd Twórczości 
Dziecięcej i Młodzieżowej

21 marca, godz. 18.00 • RDK – Filia „Pobitno”
„Wiosna, ach to ty”

– wspomnienia o Marku Grechucie
28 marca, godz. 17.00 • RDK – Filia „Zalesie”

Listy miłosne Franciszka Starowieyskiego
– wieczór literacki

11 kwietnia, godz. 11.00 • RDK – Filia „Pobitno”
Wiosna w Papierowym Ogrodzie  

– IX Podkarpacki Konkurs Origami
18 kwietnia, godz. 16.00 • RDK – Filia „Wilkowyja”

Ptaki Cudaki – III Międzynarodowy 
Konkurs Plastyczny

18 kwietnia, godz. 17.00 • RDK – Filia „Widokowa”
Bal wiosenny

24 kwietnia, godz. 17.00 • RDK – Filia „Słocina”
Powróćmy jak za dawnych lat

 – musical
27 kwietnia, godz. 17.00 • RDK – Filia „Zalesie”

Wiosenne Inspiracje
– prezentacje artystyczne

Bliższe inf.:  
Rzeszowski Dom Kultury,  

 17 748 39 55,  www.rdk.rzeszow.pl

Sędziszów Młp.

20 marca
Kiermasz palm i pisanek wielkanocnych 

połączony z wystawą
21 marca

V Ogólnopolski Turniej Szachowy  
o Puchar Miasta i Gminy Sędziszów Młp.

26 marca
I Gminny Konkurs Ortograficzny

16–17 kwietnia
60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

– eliminacje rejonowe
Bliższe inf.:  
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sędziszowie Młp.,  

 17 221 60 44,  www.mgoks.pl

Sokołów Młp.

19 marca • sala klubowa MGOKSiR
Powiatowy Konkurs Plastyczny dla dzieci  

i młodzieży, osób dorosłych i niepełnosprawnych  
„Palma Wielkanocna” – rozstrzygnięcie

29 kwietnia • sala widowiskowa MGOKSiR
Festiwal Muzyki Elektronicznej 

i Form Wokalnych
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Sokołowie Młp.,  17 772 90 53,  

 www.mgoksir-sokolow.pl

Strzyżów

4 marca
Spektakl pt. „Historia Śnieżki”

w wyk. aktorów rzeszowskiego Teatru „Maska”
6 marca, 10 kwietnia

Spotkanie Klubu Dyskusyjnego 
„Przy małej czarnej”

28 marca
Wiosenne Spotkania Jazzowe

– koncert Charlie Green
31 marca

Kiermasz Wielkanocny
7 kwietnia – 10 maja

Wystawa prac artystów biorących udział  
w Międzynarodowym Plenerze  

Malarsko-Rzeźbiarskim Łańcut 2014
Bliższe inf.: Dom Kultury „Sokół” w Strzyżowie,  

 17 276 12 58, 17 276 11 89,  www.dksokol.eu

Tarnobrzeg

7 marca
Koncert „Wszystkie dzieci nasze są”

8 marca
„Brunetki, blondynki”

– koncert w wyk. Katarzyny Trylnik – sopran  
i Dominika Sutowicza – tenor

12 marca
Koncert charytatywny

18–19 marca, godz. 8.00, 10.00
Koncert Jacka Musiatowicza

połączony z programem profilaktyczno-wychowawczym  
„Iluzja a rzeczywistość” dla młodzieży  

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
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galeria SzTuki WSPółczeSnej
W Przemyślu

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki
 16 678 38 81
 galeria_przemysl@pro.onet.pl
 www.bwaprzemysl.pl

20–22 marca
Dni Teatru

• „Kandydatki na żonę” Andrzeja Demboriczyka, Mło-
dzieżowy Teatr Amatorski (20 marca)

• „To się nie może udać” Krzysztofa Czubaka, Teatr „Wyj-
ście” (21 marca)

• Koncert „W blasku jubileuszu”: Zenon Laskowik, Adrian-
na Biedrzyńska, Jacek Fedorowicz z udziałem Grzego-
rza Tomczaka i zespołu muzycznego Promile pod kie-
rownictwem Michała Rukszy (21 marca, godz. 18.00)

• „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” Izabeli Degórskiej, Teatr 
„Czwartek” (22 marca)

28 marca
„Wygraj sukces” – eliminacje wstępne

11 kwietnia, godz. 10.00
„Dziecięce Interpretacje”

– finał konkursu recytatorskiego  
dla szkół podstawowych

11 kwietnia, godz. 17.00
Koncert zespołu TeBeG

15 kwietnia
60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

– eliminacje wstępne

18, 25 kwietnia
Konkurs Piosenki Angielskiej
– eliminacje (18 IV), finał (25 IV)

29 kwietnia
18. Konkurs Plastyczny „Malujemy pastelami”
11. Konkurs Plastyczny „Świat moich doznań”

– rozstrzygnięcie konkursów, wernisaż wystaw  
pokonkursowych

WYSTAWY • galeria TDK
• Mistrzowie ilustracji (do 16 marca)
• Wystawa plakatów z Teatru Lalka w Warszawie przy-

gotowana z okazji 70-lecia tego teatru (16 marca – 14 
kwietnia)

• Janinka Hyranowa (18 marca – 14 kwietnia)
• Wielkanocny Konkurs Plastyczny – wystawa pokonkur-

sowa (30 marca – 12 kwietnia)
• Wystawy pokonkursowe: 18. Konkursu Plastycznego 

„Malujemy pastelami” i  11. Konkursu Plastycznego 
„Świat moich doznań” (15 kwietnia – 15 maja)

Bliższe inf.:  
Tarnobrzeski Dom Kultury,  

 15 822 21 10,  www.tdk.tarnobrzeg.pl

Kacper Dudek, „Karnawał zbłądzeń”, akryl/płótno, 190×390 cm

Kacper Dudek –  
Morza przesileń. Malarstwo
6–25 marca

Kacper Dudek, urodzony w 1971 r. Stu-
dia na Wydziale Malarstwa krakowskiej 
ASP w latach 1991–1996. Dyplom z wy-
różnieniem w 1996 r. w Pracowni prof. Z. Grzybowskiego. 
Zajmuje się malarstwem, ilustracją, fotografią. Nagrody/
stypendia: 1995 – stypendium im. prof. Hanny Rudzkiej-
-Cybis; 1998 – nagroda Fundacji im. Eugeniusza Gepperta.

Wydarzenia
• KinoGaleria: Short Waves – wiosna 

(17 marca)
• Wieczorne rozmowy o  sztuce, pro-

wadzi Grażyna Niezgoda – wykład 
multimedialny (24 marca)

Artyści z naszego podwórka… 15:  
Dorota Skubisz – tkanina
27 marca – 15 kwietnia

Dorota Skubisz – absolwentka wychowania plastyczne-
go na WSP (obecnie Uniwersytet Pedagogiczny) w Kra-
kowie. W 1987 r. dyplom z grafiki w pracowni wklęsło-
druku. Od 1992 r. instruktor plastyki w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Przemyślu. Zajmuje się ilustracją, bati-

kiem, rysunkiem. Udział w wielu wystawach zbiorowych 
i indywidualnych.

Z  techniką batiku zetknęłam się 20 lat temu podczas 
warsztatów scenograficznych w Łucznicy, prowadzonych 
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przez ówczesne Centrum Animacji Kultury z Warszawy. 
Zafascynowały mnie w nim różne nieprzewidywalne efek-
ty, które jako człowiek nieustannie improwizujący staram 
się wykorzystywać według własnej woli. Interesuje mnie 
klasyczna odmiana batiku polegająca na barwieniu nie 
fragmentów, lecz całości tkaniny. Moje obrazy malowane 
woskiem mają jakby graficzną strukturę, choć należy so-
bie uświadomić, że linie najciemniejsze to linie nigdy nie 
namalowane. Szukam wciąż nowych możliwości. 

Antoni Walerych – rzeźba
17 kwietnia – 7 maja

Antoni Walerych (ur. w 1952 r. w Poznaniu) – rzeźbiarz, 
malarz. Absolwent PWSSP w Poznaniu. Studiował w pracow-
ni prof. M. Więcek-Wnuk i J. Kopczyńskiego, specjalizując 
się w rzeźbie. Wcześniejsza twórczość obejmowała głów-
nie rzeźbę i medalierstwo, od 2004 r. również malarstwo. 
Reprezentuje Wielkopolski Związek Artystów Rzeźbiarzy.

(…) Pozbawione możliwości działania kolorem rzeźby 
nadrabiają dynamizmem kanciastych i ostrych blaszanych 

Antoni Walerych, „Poranek”, 2013, stal szlachetna, 220×80×40 cmDorota Skubisz, „Ptak”, batik, 2013

kształtów, chropawą fakturą niezatartych zgrubień spawów 
i swoistą drapieżnością. Jedne przypominają wykreślony 
w przestrzeni precyzyjny rysunek złożony z cienkich line-
arnych kształtów, tak jak „Skrzypek” czy „Wiolonczelista”. 
Pomimo wyrafinowania i subtelności mają dekoracyjny, 
a nawet nieco manieryczny, przerysowany, charakter. Inne 
– jak znakomita „Pieta” – działają mocą materiału i zdecy-
dowaną ingerencją ostrych krawędzi w materię powietrza. 
(…) Pomimo widocznych śladów walki artysty z trudną 
materią metalu, zapisu żmudnego scalania fragmentów 
stalowej blachy, rzeźby Antoniego Walerycha, podobnie 
jak obrazy i rysunki, sprawiają wrażenie niewymuszenie 
lekkich. Ich przemyślana konstrukcja nie zakłóca charak-
terystycznego dla tego artysty wrażenia spontaniczności 
i świeżości emocjonalnego gestu. (…)

Stanisława Zacharko

Szajna galeria
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

 17 853 20 01
 17 853 27 48

Stała wystawa prac plastycznych prof. Józefa Szajny. Pre-
zentuje: collages, malarstwo i rysunki, a także kompozy-
cje przestrzenne.

galeria FoTograFii miaSTa rzeSzoWa
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9

Dyrektor: Irena Gałuszka
 17 853 24 45
 fotogaleria@erzeszow.pl

Wystawy
• Paweł Pierściński (ZPAF Kielce) – fotografia (2–25 marca)
• 8. Międzynarodowe Biennale Miniatury. Częstochowa 

2014 (30 marca – 22 kwietnia)
• Piotr Bies (ASP Kraków, Rabka) – fotografia, obiekty 

(27 kwietnia – 21 maja)
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biuro WySTaW arTySTycznych
W rzeSzoWie

35-020 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

Dyrektor: Ryszard Dudek
 17 853 38 11 (centrala), 

 17 853 36 67 (sekretariat)
 sekretariat@bwa.rzeszow.pl
 www.bwa.rzeszow.pl

Stanisław Kucia – malarstwo, rzeźba,  
malarstwo na szkle. Wystawa 
wspomnieniowa
5 marca – 5 kwietnia

Biuro Wystaw Artystycznych prezentuje pierwszą od 
śmierci artysty tak dużą wspomnieniową wystawę jego 
twórczości. Artysta urodzony w  1937  r. we Wrocance. 
Absolwent Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu. Stu-
diował na Wydziale Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, dyplom obronił w roku 1962 w pracowni prof. 
Emila Krchy. Był laureatem wielu nagród i wyróżnień na 
środowiskowych przeglądach rzeszowskiego Okręgu ZPAP 
i Grupy „Ziemia”. W 1968 r. miał indywidualną wystawę 
malarstwa w Rzeszowie. Brał udział w licznych wystawach 
zbiorowych, okręgowych i  krajowych, m.in. w  „Jesien-
nych Konfrontacjach”, na których otrzymał wyróżnienie 
(1969) i  II  Nagrodę (1972). Zajmował się malarstwem 
sztalugowym, rysunkiem, rzeźbą i grafiką użytkową. Był 
nauczycielem w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych 
w Jarosławiu (1962–1967), a także w PLSP w Rzeszowie 
(od 1974). W latach 1971–1973 pełnił funkcję kierowni-
ka Biura Wystaw Artystycznych w Rzeszowie. Popularny 
jako autor niewielkich obrazków na szkle i drewnie (tzw. 

„stolniczki nocne”), które prezentował na wystawach in-
dywidualnych. Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum 
Okręgowego w Rzeszowie, BWA w Rzeszowie, BWA w Kro-
śnie i kolekcjach prywatnych. Zmarł w 1991 r. w Rzeszo-
wie. Spoczywa na cmentarzu we Wrocance koło Krosna.

Wystawa jest efektem współpracy BWA w Rzeszowie 
z BWA w Krośnie, Gminą Miejsce Piastowe oraz wielu osób, 
które wypożyczyły i udostępniły do druku obrazy z pry-
watnych kolekcji. Stanisław Kucia swój rodowód ludowy 
i ciągłe inspiracje sztuką ludową traktował jako atut, coś, 
co wyróżniało jego twórczość na tle panujących w sztuce 
izmów i mód. Był wzorem dla pokoleń swoich uczniów, 
a  jego twórczością inspirowało się wielu artystów. Wy-
stawie towarzyszyć będzie album, który – mamy nadzie-
ję – będzie pomnikiem dla tego ciągle żywego w naszej 
pamięci twórcy i człowieka, a także prezentacja grafiki 
i  rysunków ze zbiorów BWA w Rzeszowie, które ukażą 
kontekst twórczości Kuci w odniesieniu do współczesnych 
mu artystów z profesjonalnego środowiska plastycznego 
Rzeszowa i dawnego województwa rzeszowskiego.

Henryk Cześnik (Sopot) – malarstwo
10 kwietnia – 10 maja

Prezentacja dużej wystawy malarstwa Henryka Cześnika 
z Sopotu. Artysta w tym środowisku jest jednym z czoło-
wych malarzy i pedagogów. Urodzony w Sopocie w 1951 
roku. Studia w PWSSP w Gdańsku, dyplom w 1977 roku 
w Pracowni Malarstwa prof. Kazimierza Ostrowskiego. 
Od 1978 roku pracuje w macierzystej uczelni, jest kie-
rownikiem Pracowni Podstaw Malarstwa i Rysunku. Tytuł 
profesora uzyskał w 1994 roku – pracuje na stanowisku 
profesora nadzwyczajnego. W twórczości artysty, opar-
tej głównie na wypowiadaniu emocji w pełnym ekspresji 

Stanisław Kucia, „Pasieka”, olej na płótnie,  
ze zbiorów BWA w Rzeszowie

Henryk Cześnik, „W drodze na rentgen”, papier, 100×70 cm

cd. na str. 46
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cd. ze str. 45 (BWA w Rzeszowie)

malarstwie i rysunkach, w naszej „topografii” sztuki mo-
żemy odnaleźć pewne podobieństwa do twórczości An-
drzeja Dudzińskiego czy Tadeusza Kantora. Zauważymy 
w  niej wiele nawiązań do teatralizacji emocji, głównie 
związanych z ludzkim cierpieniem, samotnością i wyob-
cowaniem. Jak pisze krytyk sztuki Krzysztof Stanisławski: 
(…) Spokój obrazów Cześnika jest tylko pozorny, ich światem 

wstrząsają paroksyzmy miłości i tańca, bólu i szyderstwa, 
strachu. (...) Ekspresjonizm, jak chcieli jego prekursorzy 
na początku wieku, jest krzykiem duszy, ale może to być 
krzyk śmiertelnego przerażenia i rozkoszy. Stoimy wobec 
tych obrazów pełnych sprzeczności jako współrozumiejący, 
nie tyle świadkowie dramatu, co jego uczestnicy, tak samo 
ułomni i  rozdarci. Polecamy, wystawa eksponowana na 
obydwu salach rzeszowskiego BWA.

biuro WySTaW arTySTycznych
W krośnie

38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1

Dyrektor: Maria Jurkowska
 13 432 61 87
 galeriakrosno@op.pl
 www.bwakrosno.pl

Magdalena Florczyk – malarstwo
11–27 marca

Urodziła się w 1982 r. w Jaśle. Absolwentka Państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych w Krośnie oraz Wydziału 
Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Dyplom z wyróżnie-
niem obroniła w Pracowni Malarstwa pod kierunkiem 
prof. Stanisława Białogłowicza. Tworzy głównie w tech-
nice malarstwa olejnego.

Staję przed białym płótnem jak przed bramą tajemni-
czego ogrodu i nie mogę się doczekać tego co zobaczę. (…)
Prace z  cyklu „Kwiaty” to wyraz mojego wewnętrznego 
buntu, krzyk sprzeciwu na szarość, nijakość, bezbarwność 
tego, co mnie otacza, jak i mnie samej. Zatruta bezpiecz-
ną, ale jakże nudną i banalną szarzyzną, nieśmiało usiłu-
ję się odtruć, oczyścić. Nie chcę być pospolitym, czarnym, 
niezauważalnym elementem zlewającym się z całą resztą. 

Nie chcę postrzegać świata jako mieszaniny takich właśnie 
elementów. Otwieram oczy, serce i głowę, nareszcie potrafię 
dostrzec piękno w sobie i dookoła mnie. Weszłam do ogrodu 
i zatrzymana zachwytem nie mogę z niego wyjść. Natura 
to najzdolniejszy malarz, więc podziwiam, wpatruję się, 
zerkam i podglądam i chcę się podzielić tym, co widziałam, 
co poczułam i przeżyłam. Opowiadam o kwiatach swoim 
malarskim językiem i przechodzę katharsis, czuję się czy-
sta, piękniejsza, prawdziwsza.

„Dni Autorskie” – fotografia; 
Państwowe Pomaturalne Studium 
Kształcenia Animatorów Kultury 
i Bibliotekarzy w Krośnie
30 marca – 10 kwietnia

Rokrocznie fotografie dyplomantów Studium przycią-
gają do Galerii licznych miłośników tej najmłodszej gałęzi 
sztuki. Nie trzeba już nikogo przekonywać, że fotografia 
wyrobiła sobie ugruntowaną pozycję. Wystawa „Dni Au-
torskie” pokaże umiejętności młodych adeptów tej dzie-
dziny w takich kategoriach, jak widzenie architektury, pej-
zażu, martwej natury. Ekspozycję wypełnią też portrety, 
dostrzeżone sytuacje społeczne czy socjalne.

Na wystawie obejrzeć będzie można ok. 150 fotogramów.

„Dyplom” Liceum Plastycznego  
w Krośnie
17 kwietnia – 8 maja

Tradycyjnie już od lat na przełomie kwietnia i  maja 
w salach krośnieńskiego BWA oglądać można piękne przy-
kłady wzornictwa użytkowego oraz malarstwo, rysunek 
i rzeźbę na wręcz profesjonalnym poziomie. Podsumo-
waniem czteroletniego nauczania w Liceum Plastycznym 
jest wystawa, gdzie znajdujemy rzeźbione ramy do luster, 
ciekawe zydle i fotele, misterne skrzynie i puzderka, bi-
żuterię z kości, szkła, drewna oraz dziesiątki przykładów 
zawodowego projektowania artystycznego.

Każdy z nas lubi otaczać się pięknymi przedmiotami. 
Prace dyplomowe absolwentów liceum to nierzadko ta-
kie właśnie przedmioty sztuki użytkowej. Ta wystawa 
jest najchętniej odwiedzana przez mieszkańców miasta.

oprac. M.B.Magdalena Florczyk, „Makdalena”, olej/płótno, 75×100 cm

Dariusz Mlącki, Koperta 23, akryl, płótno, 2013
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galeria SzTuki miejSkiego 
ośrodka kulTury W dębicy

39-200 Dębica, ul. Akademicka 8

 14 670 23 51
 galeriamok@op.pl
 www.galeria.mokdebica.pl

Wystawy
• Wystawa środowiskowa – Dębica 2015 – malarstwo, ry-

sunek, grafika, rzeźba (do 15 marca)
Doroczna wystawa, na której swoje prace, powstałe 
w ostatnim roku, prezentują artyści związani z dębicką 
Galerią Sztuki MOK, niekoniecznie w Dębicy mieszkający.

• Janusz Pokrywka – projekty scenograficzne, plakaty te-
atralne (20 marca – 12 kwietnia)
Wystawa prezentująca projekty scenografii, plakatów 
teatralnych autorstwa prof. Janusza Pokrywki, artysty 
malarza, scenografa, reżysera, twórcy wielu spekta-
kli teatralnych. Wernisaż uświetni spektakl teatralny 
„Kynolog w rozterce” Sławomira Mrożka w wykonaniu 

Zdzisław Żmudziński, bez tytułu

biuro WySTaW arTySTycznych
– galeria Sanocka
38-500 Sanok, Rynek 14

Kierownik: Sławomir Woźniak
 13 463 60 30
 galeriasanocka@gmail.com
 www.galeriasanocka.pl

„Procesy równoległe” – Łukasz Gil,  
Tycjan Knut, Dariusz Mlącki, 
Arkadiusz Sędek, Urszula Ślusarczyk
do 20 marca

Aktualna prezentacja umożliwia rodzaj wglądu w pro-
ces twórczy grona kilku artystów, w  tym doktorantów 
Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. To zapis zarówno tego, co odnajduje-

Teatru „Propozycje” działającego przy Uniwersytecie 
Rzeszowskim.

• Zdzisław Żmudziński, Agnieszka Żmudzińska, Agata 
Zuzanna Żmudzińska – malarstwo, rysunek; rodzin-
na wystawa artystów pochodzących z  Częstochowy 
(17 kwietnia – 10 maja)

Galeria czynna
poniedziałki–piątki 9.00–17.00
soboty 10.00–14.00 • niedziele 13.00–17.00

my w sferze emocji, jak i rezultatów refleksji opartej na 
racjonalnych przesłankach.

Piotr Wójtowicz – „Obrazy z literą A”
27 marca – 30 kwietnia

Wystawa prezentuje grupę prac z  ostatnich kilku lat 
pod wspólnym tytułem „Obrazy z literą A”. Autor buduje 
swoje obrazy z elementów znaków, będących w tym kon-
kretnym przypadku malarskim uzewnętrznieniem sym-
bolicznych treści dotykających granicznych doświadczeń 
egzystencjalnych: utraty, zagrożenia sensu, aksjologicznej 
chwiejności, wewnętrznego napięcia, mentalnej destabili-
zacji. Poszukiwanie malarskich ekwiwalentów jest w tym 
kontekście zarówno zobrazowaniem emocjonalnego im-
pasu, jak też próbą jego przezwyciężenia.

Piotr Wójtowicz, cyklu „Obrazy z literą A”, 136×162 cm,  
akryl, emulsja akrylowa, płyta, 2014

Dariusz Mlącki, Koperta 23, akryl, płótno, 2013
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